
6 Rondônia, sexta-feira, 23 de março de 2018 - Correio Popular
Torne-se capaz de elogiar os outros em sua ausência.PUBLICAÇÕES OFICIAS

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO

Nº. 035/CPL/2018 (PMOPO)
Estância Turística Ouro Preto do Oeste – RO, por meio do 

Pregoeiro nomeado pelo Decreto Municipal nº 10.867/GAB/17, 
torna público que realizará a Licitação na modalidade de PRE-
GÃO ELETRÔNICO Nº 035/CPL/18, Tipo Menor Preço e 
será julgada pelo Menor Preço Por ITEM, nos termos da Lei nº 
10.520/02, Decretos Federais nº 3.555/00 e 5.450/05, aplicando-se 
subsidiariamente a Lei nº 8.666/93 e também a Lei complementar 
nº 123/2006, combinado com a Lei Complementar 147 de 2014. 
TENDO COMO OBJETO: Contratação de empresa visando 
a Locação de Software de Gestão Administrativa e Financei-
ra para a Prefeitura da Estância Turística de Ouro Preto do 
Oeste, na modalidade de licença por direito de uso, serviços de 
suporte técnico, manutenção do ambiente de produção, insta-
lação e configuração de toda a solução ofertada nos servidores 
disponibilizados pela Prefeitura Municipal, com a adequação 
do produto de acordo com as necessidades de identidade visual 
da Prefeitura Municipal de Ouro Preto do Oeste. CONFORME 
TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO 01 DESTE EDITAL). e 
demais documentos que instruem o Processo Administrativo nº 
0099/SEMAD/2018. No valor de R$ 330.920,00 (Trezentos e trin-
ta mil novecentos e vinte reais). O envio das propostas poderá ser 
feito das 9h00 do dia 28/03/2018 até às 9h00 do dia 11/04/2018. 
Início da Sessão Pública virtual será às 10h00 do dia 11/04/2018 
(Horário de Brasília). O edital se encontra a disposição nos sites 
www.licitanet.com.br e www.ouropretodooeste.ro.gov.br para 
conhecimento, sendo que a sessão pública será pelo site www.
licitanet.com.br. Horário de Brasília – DF, local www.licitanet.
com.br Informações Complementares: O Edital encontrar-se-á a 
disposição dos interessados no site supracitado e na sala da CPL 
– Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura da Estância 
Turística Ouro Preto do Oeste - RO, sito à Av. Daniel Comboni nº 
1156, Jardim Tropical, de Segunda à Sexta Feira, exceto feriados, 
em horário de expediente das 07:30 às 13:30 horas, para maiores 
informações através do (Telefones: 69 (3461- 5269) (3461-4795) 
e (3461-5167). Ouro Preto do Oeste/RO, 22 de Março de 2018.

Eliabe Leone de Souza 
Pregoeiro /CPL

Dec. 10867/GAB/17

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURO PRETO DO OESTE

Venda de Páscoa deve ser a melhor em 5 anos
(Da Redação)  A infla-

ção baixa, especialmente 
por causa da queda de 
preço do chocolate, deve 
impulsionar as vendas dos 
itens de Páscoa neste ano.

Nas contas da Con-
federação Nacional do 
Comércio (CNC), a data 
deve movimentar R$ 2,2 
bilhões em 2018 e regis-
trar um crescimento de 
3,5%. Se a previsão se 
confirmar, será a maior 
variação de vendas des-
de 2013. Na Páscoa do 
ano passado, houve um 
pequeno crescimento, de 
1,1%, depois de dois anos 
seguidos no vermelho por 
causa da recessão.

“O que está por trás 
dessa recuperação é a 
inflação baixa”, diz o eco-
nomista chefe da CNC, 
Fabio Bentes. Os seus 
cálculos se basearam no 
desempenho do comércio 
na data, nas projeções de 
crescimento de vendas 
do varejo para este ano 

e no comportamento dos 
preços de uma cesta de 
Páscoa.

A cesta, baseada em 
dados apurados pelo Índice 
de Preços ao Consumidor 
Amplo -15 do IBGE, a 
prévia da inflação oficial, 
inclui 12 itens, entre produ-
tos e serviços consumidos 
na Páscoa. O grande desta-
que deste ano é a queda de 
8% no preço do chocolate, 
acumulada em 12 meses 
até fevereiro no IPCA-15. 
“É a menor variação da 
cotação chocolate desde 
2006”, ressalta Bentes.

Ele explica que o dólar 
estável contribuiu para 
a deflação do chocolate 
nos últimos 12 meses. 
O câmbio pesa no preço 
do chocolate porque a 
principal matéria prima do 
produto, o cacau, é cotada 
em dólar. Bentes lembra 
também que, por causa do 
aumento da tributação so-
bre o chocolate, os preços 
do produto subiram. Em 

Chocolate: na Páscoa do ano passado, 
houve um pequeno crescimento, de 1,1%

Foto: Istock/Getty Images

porários para data este 
ano, praticamente o mes-
mo número da Páscoa do 
ano passado (10,5 mil).

Com a perspectiva de 
crescimento de vendas do 
varejo para este ano de 
5,2%, segundo a CNC, 
ante 4% em 2017, Bentes 
projeta que a absorção de 
trabalhadores temporários 
será maior em 2018 e deve 
atingir 7,7%. “A taxa de 
absorção dos temporários 
em 2018 é maior em três 
anos.” Ele lembra que, 
em termos de aproveita-
mento da mão de obra, 
2016 foi o pior ano desde 
2010, quando 6,7% dos 
temporários se tornaram 
efetivos.

Além da melhora do 
cenário econômico, o eco-
nomista da CNC acredita 
que a reforma trabalhista 
deve dar um “empurrão-
zinho” na absorção de 
temporários este ano. Isso 
porque ela reduziu o custo 
da formalização do em

2016, o chocolate ficou 
13,3% mais caro e em 
2017 a alta foi de 14,6%. 
Neste ano, esse efeito 
desapareceu.

Em 12 meses até feve-
reiro deste ano, a inflação 
da cesta de produtos e 
serviços da Páscoa, cal-
culada pela CNC, foi de 

5,1%. Bentes explica que, 
embora inflação de Pás-
coa de 2018 não seja tão 
baixa como a de 2017, 
que foi de 4,5%, o carro 
chefe de vendas da data, 
que é o chocolate, está 
em deflação. E esse é 
o diferencial deste ano, 
que deve impulsionar as 

vendas.

Emprego
Outro ponto de des-

taque do estudo da CNC 
deste ano é o aproveita-
mento dos trabalhadores 
temporários. Nas contas 
da do economista,foram 
contratados 10,6 mil tem-

CAMPANHAS ELEITORAIS

STF proíbe qualquer 
doação não identificada

(Da Redação) O ple-
nário do Supremo Tribu-
nal Federal (STF) decidiu 
ontem (22), por 10 votos 
a 1, que as doações feitas 
por pessoas físicas para 
campanhas eleitorais não 
podem ser ocultas, preci-
sando ser sempre identifi-
cadas, inclusive nas trans-
ferências entre partidos e 
candidatos.

Após ter sido suspenso 
na sessão de quarta-feira 
(21), o julgamento da ação 
foi retomado ontem (22).

O ministro Marco Au-
rélio Mello esclareceu o 
voto que havia proferido 
na quarta-feira (21) e foi o 
único a divergir no sentido 
de que, no caso de trans-
ferências de partido para 
candidato, as doações não 
precisariam ser identifica-
das. Mas ele ficou vencido 

pelos demais ministros.
Na ação direta de in-

constitucionalidade (ADI), 
a Ordem dos Advogados 
do Brasil (OAB) ques-
tionou um dos artigos da 
reforma eleitoral de 2015, 
segundo o qual não se-
ria necessário identificar 
os doadores que deram 
origem ao dinheiro nas 
transferências de partido 
para candidato.

Assim como os minis-
tros Luís Roberto Barroso, 
Rosa Weber, Dias Toffoli, 
Luiz Fux, Ricardo Lewan-
dowski, Gilmar Mendes e 
Marco Aurélio Mello, os 
ministros Celso de Mello 
e Cármen Lúcia, que vo-
taram nesta quinta-feira 
(22), acompanharam o 
entendimento do relator da 
ação, ministro Alexandre 
de Moraes, para quem as 

doações eleitorais devem 
ser identificadas ao lon-
go de “todo o caminho 
percorrido pelo dinheiro 
destinado às campanhas 
políticas”, sem exceção.

Para Moraes, o oculta-
mento da identidade dos 
doadores, sob qualquer 
hipótese, violaria prin-
cípios republicanos de 
transparência e impediria 
o cidadão de tomar decisão 
esclarecida sobre o voto. 
Caso fosse permitida, a 
doação oculta iria contri-
buir para uma “influência 
desproporcional do poder 
econômico nas eleições”, 
concordou Fux em seu 
voto proferido quarta-feira 
(21).

Apesar de votar com a 
maioria, Gilmar Mendes 
proferiu um longo voto 
na ação, no qual voltou 

a criticar o que chamou 
de “desastrosa” decisão 
do Supremo, tomada em 
2015, de proibir as doações 
eleitorais por empresas. 
Ele defendeu a separação 
dos poderes e o respeito 
ao que for decidido pelo 
Legislativo.

“A reforma política 
feita pelo Judiciário leva 
a problemas e a catástro-
fes. Está evidente também 
no debate que se travou 
quanto à doação de empre-
sas privadas. O resultado 
está aí. Nenhuma dúvida 
em relação a isso”, disse 
Mendes. Ainda assim, ele 
afirmou ser indubitável 
que as doações ocultas 
seriam inconstitucionais 
e também acompanhou o 
relator. 

Com informações da 
Agência Brasil. 

http://www.licitanet.com.br
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/


Rondônia, sexta-feira, 23 de março de 2018 - Correio Popular

Segundo Caderno
www.correiopopular.com.br

CorreioPopular
DE RONDÔNIA

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE THEOBROMA

 

                       
 
 

MUNICÍPIO DE THEOBROMA 
ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE THEOBROMA 

 

   Av. 13 de Fevereiro, nº 1431 Centro - Theobroma/RO - CEP. 76.866-000, Fone: (69) 3523-1140/1144 
Email – gabinetepmt12@gmail.com - CNPJ  84.727.601/0001-90 

 

 

1 

DECRETO N º 1.818/GP/PMT/2018 
DE 21 DE MARÇO DE 2018 

 
 

“HOMOLOGA O RESULTADO E A CLASSIFICAÇÃO 
FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
EDITAL N.º 001/PMT/2018” 
 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE THEOBROMA, ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e considerando os 
autos do Processo Administrativo n.º 195/2018 – EDITAL n.º 001/PMT/2018. 
 
 

D E C R E T A 
 

 
Art. 1º HOMOLOGO  a relação dos aprovados no PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO -  EDITAL N.º 001/PMT/2018 – PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 
195/2018,  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇO, CULTURA E ESPORTE destinado ao 
preenchimento de vagas de PROFESSORES e PESSOAL DE APOIO 

 
DOS RESULTADOS/CLASSIFICAÇÃO 

 
INSCRITOS NO PROCESSO SELETIVO 001/PMT/2018 - MONITOR DE  TRANSPORTE 

ESCOLAR - ESCOLA M.E.I.E.F. MANOEL RIBEIRO 
 

NÚMERO   
DE   

INSCRIÇÃO   

NOME DO CANDIDATO     NOTA     CLASSIFICAÇÃO   

132     RONE VIEIRA DE SOUZA     80     1º   
71     JAMES RAFAEL DE SOUZA  

PRATA     
80     2º   

101     CLAUDIO SOARES MOTA     80     3º   
108     THAISA ALVES DO CARMO     80     4º   
87     ELLEM DE OLIVEIRA LAGO     80     5º   

194     JOCIMAR PORTUGAL DE   
JESUS     

70     6º   

197     ERISVANIA DOS ANJOS DA   
SILVA     

50     7º   

                       
 
 

MUNICÍPIO DE THEOBROMA 
ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE THEOBROMA 

 

   Av. 13 de Fevereiro, nº 1431 Centro - Theobroma/RO - CEP. 76.866-000, Fone: (69) 3523-1140/1144 
Email – gabinetepmt12@gmail.com - CNPJ  84.727.601/0001-90 

 

 

1 

DECRETO N º 1.818/GP/PMT/2018 
DE 21 DE MARÇO DE 2018 

 
 

“HOMOLOGA O RESULTADO E A CLASSIFICAÇÃO 
FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
EDITAL N.º 001/PMT/2018” 
 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE THEOBROMA, ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e considerando os 
autos do Processo Administrativo n.º 195/2018 – EDITAL n.º 001/PMT/2018. 
 
 

D E C R E T A 
 

 
Art. 1º HOMOLOGO  a relação dos aprovados no PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO -  EDITAL N.º 001/PMT/2018 – PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 
195/2018,  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇO, CULTURA E ESPORTE destinado ao 
preenchimento de vagas de PROFESSORES e PESSOAL DE APOIO 

 
DOS RESULTADOS/CLASSIFICAÇÃO 

 
INSCRITOS NO PROCESSO SELETIVO 001/PMT/2018 - MONITOR DE  TRANSPORTE 

ESCOLAR - ESCOLA M.E.I.E.F. MANOEL RIBEIRO 
 

NÚMERO   
DE   

INSCRIÇÃO   

NOME DO CANDIDATO     NOTA     CLASSIFICAÇÃO   

132     RONE VIEIRA DE SOUZA     80     1º   
71     JAMES RAFAEL DE SOUZA  

PRATA     
80     2º   

101     CLAUDIO SOARES MOTA     80     3º   
108     THAISA ALVES DO CARMO     80     4º   
87     ELLEM DE OLIVEIRA LAGO     80     5º   

194     JOCIMAR PORTUGAL DE   
JESUS     

70     6º   

197     ERISVANIA DOS ANJOS DA   
SILVA     

50     7º   

                       
 
 

MUNICÍPIO DE THEOBROMA 
ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE THEOBROMA 

 

   Av. 13 de Fevereiro, nº 1431 Centro - Theobroma/RO - CEP. 76.866-000, Fone: (69) 3523-1140/1144 
Email – gabinetepmt12@gmail.com - CNPJ  84.727.601/0001-90 

 

 

2 

180     ROBSON DIAS QUADROS     50     8º   
173     GABRIEL DE OLIVEIRA      50     9º   
269     KAROLINE PEREIRA ALVES     50     10º   
36     LUCENIRA SANTANA DO 

NASCIMENTO     
40     Desclassificado   

     
INSCRITOS NO PROCESSO SELETIVO 001/PMT/2018 - MONITOR DE 

TRANSPORTE ESCOLAR - ESCOLA M. E. I. E. F. PAPA PAULO VI 
NÚMERO DE   
INSCRIÇÃO     

NOME DO CANDIDATO     NOTA     CLASSIFICAÇÃO   

09     EDIMAR RODRIGUES   
PEREIRA     

80     1º   

256     RANIELLY  HELL RAASCH     80     2º   
182     FRANCIELE DA SILVA SOUZA  70     3º   

118     SAMUEL RAMALHO DE   
ALMEIDA     

50     4º   

196     ELIEL PEREIRA DOS SANTOS  50     5º   

235     MAYKON  DA SILVA DO 
NASCIMENTO     

50     6º   

33     ROSICLEIA DA SILVA SOUZA   50     7º   

24     CARINE CAROLAINE  
CRISOSTOMO COSTA     

50     8º   

102     FELIPE CARMAGOS DA   
MATA     

50     9º   

229     FABIANA CARVALHO   
RUFINO     

50     10º   

174     MARCIANA RODRIGUES 
GUIMARÃES     

50     11º   

239     SUZIANY DA SILVA 
APOLINÁRIO     

50     12º   

28     SUELI DA SILVA GOVEIA     10     Desclassificado   

62     JOSE GOMES DA FONSECA      00     Desclassificado   

                       
 
 

MUNICÍPIO DE THEOBROMA 
ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE THEOBROMA 

 

   Av. 13 de Fevereiro, nº 1431 Centro - Theobroma/RO - CEP. 76.866-000, Fone: (69) 3523-1140/1144 
Email – gabinetepmt12@gmail.com - CNPJ  84.727.601/0001-90 

 

 

3 

    
 
 

INSCRITOS NO PROCESSO SELETIVO 001/PMT/2018 - MONITOR DE 
TRANSPORTE ESCOLAR - ESCOLA M. E. I. E. F. JOSUÉ DE CASTRO 

NÚMERO DE  
INSCRIÇÃO    

NOME DO CANDIDATO     NOTA    CLASSIFICAÇÃO   

92     MIRIAM DE CAMPOS  
PRATES     

80     1º   

170     ANDRÉ MARCOS MENDES   
DOS REIS     

80     2º   

178     NATIELLY GUILHERME   
SILVA     

80     3º   

133     EDINEIA DE OLIVEIRA LOPES     50     4º   

80     MÁRCIO COSTA FAUSTINO   
SILVA     

50     5º   

215     ALMIRO CRUZ LIMA     50     6º   
47     TEREZA QUADROS  

CORREA     
50     7º   

22     ANA PAULA RODRIGUES   
DA SILVA     

50     8º   

58     MARIA APARECIDA DE SOUSA 
MACHADO     

50     9º   

     

INSCRITOS NO PROCESSO SELETIVO 001/PMT/2018 - MONITOR DE    TRANSPORTE 
ESCOLAR - ESCOLA M. E. I. E. F. JOÃO M. FERREIRA     

NÚMERO DE  
INSCRIÇÃO    

NOME DO CANDIDATO     NOTA    CLASSIFICAÇÃO   

233     JOCIMAR PORTUGAL DE   
JESUS     

100     1º   

16     LUCIANA APARECIDA 
MIRANDA DA SILVA     

90     2º   

50     ELIANA DE O. SILVA DO 
NASCIMENTO     

90     3º   

                       
 
 

MUNICÍPIO DE THEOBROMA 
ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE THEOBROMA 

 

   Av. 13 de Fevereiro, nº 1431 Centro - Theobroma/RO - CEP. 76.866-000, Fone: (69) 3523-1140/1144 
Email – gabinetepmt12@gmail.com - CNPJ  84.727.601/0001-90 

 

 

3 

    
 
 

INSCRITOS NO PROCESSO SELETIVO 001/PMT/2018 - MONITOR DE 
TRANSPORTE ESCOLAR - ESCOLA M. E. I. E. F. JOSUÉ DE CASTRO 

NÚMERO DE  
INSCRIÇÃO    

NOME DO CANDIDATO     NOTA    CLASSIFICAÇÃO   

92     MIRIAM DE CAMPOS  
PRATES     

80     1º   

170     ANDRÉ MARCOS MENDES   
DOS REIS     

80     2º   

178     NATIELLY GUILHERME   
SILVA     

80     3º   

133     EDINEIA DE OLIVEIRA LOPES     50     4º   

80     MÁRCIO COSTA FAUSTINO   
SILVA     

50     5º   

215     ALMIRO CRUZ LIMA     50     6º   
47     TEREZA QUADROS  

CORREA     
50     7º   

22     ANA PAULA RODRIGUES   
DA SILVA     

50     8º   

58     MARIA APARECIDA DE SOUSA 
MACHADO     

50     9º   

     

INSCRITOS NO PROCESSO SELETIVO 001/PMT/2018 - MONITOR DE    TRANSPORTE 
ESCOLAR - ESCOLA M. E. I. E. F. JOÃO M. FERREIRA     

NÚMERO DE  
INSCRIÇÃO    

NOME DO CANDIDATO     NOTA    CLASSIFICAÇÃO   

233     JOCIMAR PORTUGAL DE   
JESUS     

100     1º   

16     LUCIANA APARECIDA 
MIRANDA DA SILVA     

90     2º   

50     ELIANA DE O. SILVA DO 
NASCIMENTO     

90     3º   

                       
 
 

MUNICÍPIO DE THEOBROMA 
ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE THEOBROMA 

 

   Av. 13 de Fevereiro, nº 1431 Centro - Theobroma/RO - CEP. 76.866-000, Fone: (69) 3523-1140/1144 
Email – gabinetepmt12@gmail.com - CNPJ  84.727.601/0001-90 

 

 

3 

    
 
 

INSCRITOS NO PROCESSO SELETIVO 001/PMT/2018 - MONITOR DE 
TRANSPORTE ESCOLAR - ESCOLA M. E. I. E. F. JOSUÉ DE CASTRO 

NÚMERO DE  
INSCRIÇÃO    

NOME DO CANDIDATO     NOTA    CLASSIFICAÇÃO   

92     MIRIAM DE CAMPOS  
PRATES     

80     1º   

170     ANDRÉ MARCOS MENDES   
DOS REIS     

80     2º   

178     NATIELLY GUILHERME   
SILVA     

80     3º   

133     EDINEIA DE OLIVEIRA LOPES     50     4º   

80     MÁRCIO COSTA FAUSTINO   
SILVA     

50     5º   

215     ALMIRO CRUZ LIMA     50     6º   
47     TEREZA QUADROS  

CORREA     
50     7º   

22     ANA PAULA RODRIGUES   
DA SILVA     

50     8º   

58     MARIA APARECIDA DE SOUSA 
MACHADO     

50     9º   

     

INSCRITOS NO PROCESSO SELETIVO 001/PMT/2018 - MONITOR DE    TRANSPORTE 
ESCOLAR - ESCOLA M. E. I. E. F. JOÃO M. FERREIRA     

NÚMERO DE  
INSCRIÇÃO    

NOME DO CANDIDATO     NOTA    CLASSIFICAÇÃO   

233     JOCIMAR PORTUGAL DE   
JESUS     

100     1º   

16     LUCIANA APARECIDA 
MIRANDA DA SILVA     

90     2º   

50     ELIANA DE O. SILVA DO 
NASCIMENTO     

90     3º   

                       
 
 

MUNICÍPIO DE THEOBROMA 
ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE THEOBROMA 

 

   Av. 13 de Fevereiro, nº 1431 Centro - Theobroma/RO - CEP. 76.866-000, Fone: (69) 3523-1140/1144 
Email – gabinetepmt12@gmail.com - CNPJ  84.727.601/0001-90 

 

 

4 

26     MARCOS ARMINI PARUSSOLO     90     4º   

265     REGINALDO DE ABREU 
CARVALHO     

80     5º   

204     ANA PAULA VAZ AIRES     80     6º   
172     RAQUEL MEDEIROS RAMOS  

SILVA     
80     7º   

253     ADENILTON DE JESUS   
VIEIRA     

80     8º   

141     ANDREIA PEREIRA   
GONÇALVES LAFUENTE     

80     9º   

241     MARILENE DE ALMEIDA   
LEITE     

80     10º   

224     PATRICIA TEREZA 
DELMASCHIO     

80     11º   

200     FABRICIA SANTOS NEVES     80     12º   
66     CLEBSON  ABIANK  DE

ALMEIDA OLIVEIRA     
  80     13º   

125     ELEGEANE NASCIMENTO   
BEIJO     

80     14º   

90     MARCOS ALEXANDRE  
BARBOSA     

80     15º   

76     RAMILA DE SOUZA RAMOS      80     16º   
14     POLYANA NUNES NETO     80     17º   

143     MAICON DIONES CANDIDO   
DE OLIVEIRA     

80     18º   

103     INGRID MOURA DE   
OLIVEIRA     

80     19º   

12     ELAINE RODRIGUES DOS ANJOS 
COSTA     

50     20º   

104     ANA CAROLINA MAIA 
MONTEIRO     

50     21º   

257     JOSE ROBERTO DA SILVA     50     22º   
140     ALMIRO SOUZA DA SILVA     50     23º   

                       
 
 

MUNICÍPIO DE THEOBROMA 
ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE THEOBROMA 

 

   Av. 13 de Fevereiro, nº 1431 Centro - Theobroma/RO - CEP. 76.866-000, Fone: (69) 3523-1140/1144 
Email – gabinetepmt12@gmail.com - CNPJ  84.727.601/0001-90 

 

 

5 

243     BRUNA MENDONÇA   
FERREIRA DE MATOS     

50     24º   

10     BRUNA WELLEN DA SILVA     50     25º   
11     VINICIUS MACHADO BOM DOS 

SANTOS     
50     26º   

35     KARINA DOS SANTOS MENEZES    50     27º   

123     TIMÓTEO BATISTA DA COSTA     50     28º   

61     FILIPE BENTO ROCHA DA   
SILVA     

50     29º   

46     RONECLEY RODRIGUES DA   
SILVA     

00     Desclassificado   

122     MESSIAS DE JESUS DA   
SILVA     

00     Desclassificado   

     

INSCRITOS NO PROCESSO SELETIVO 001/PMT/2018 - ZELADORA ESCOLAR - ESCOLA M. 
E. I. E. F. JOSUÉ DE CASTRO 

NÚMERO DE  
INSCRIÇÃO    

NOME DO CANDIDATO     NOTA   CLASSIFICAÇÃO 

171     MARIA DA GUIA PEREIRA  
DOS REIS     

80     1º   

152     MARIA JOSÉ MARÇAL DE   
JESUS      

80     2º   

70     JOCILENE   BORGES   DE
ARAUJO CARREIRO     

  80     3º   

08     LUCINEIDE DE JESUS 
CONTARATO     

 80     4º   

13     LICIANE DE ARAUJO COELHO 
COSTA     

80     5º   

27     JOSIANE   APARECIDA
FERNANDES BATISTA     

  80     6º   

226     GISELITA SILVA MARQUES     80     7º   
158     REINATA VALETIM DA SILVA   50     8º   

                       
 
 

MUNICÍPIO DE THEOBROMA 
ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE THEOBROMA 

 

   Av. 13 de Fevereiro, nº 1431 Centro - Theobroma/RO - CEP. 76.866-000, Fone: (69) 3523-1140/1144 
Email – gabinetepmt12@gmail.com - CNPJ  84.727.601/0001-90 

 

 

5 

243     BRUNA MENDONÇA   
FERREIRA DE MATOS     

50     24º   

10     BRUNA WELLEN DA SILVA     50     25º   
11     VINICIUS MACHADO BOM DOS 

SANTOS     
50     26º   

35     KARINA DOS SANTOS MENEZES    50     27º   

123     TIMÓTEO BATISTA DA COSTA     50     28º   

61     FILIPE BENTO ROCHA DA   
SILVA     

50     29º   

46     RONECLEY RODRIGUES DA   
SILVA     

00     Desclassificado   

122     MESSIAS DE JESUS DA   
SILVA     

00     Desclassificado   

     

INSCRITOS NO PROCESSO SELETIVO 001/PMT/2018 - ZELADORA ESCOLAR - ESCOLA M. 
E. I. E. F. JOSUÉ DE CASTRO 

NÚMERO DE  
INSCRIÇÃO    

NOME DO CANDIDATO     NOTA   CLASSIFICAÇÃO 

171     MARIA DA GUIA PEREIRA  
DOS REIS     

80     1º   

152     MARIA JOSÉ MARÇAL DE   
JESUS      

80     2º   

70     JOCILENE   BORGES   DE
ARAUJO CARREIRO     

  80     3º   

08     LUCINEIDE DE JESUS 
CONTARATO     

 80     4º   

13     LICIANE DE ARAUJO COELHO 
COSTA     

80     5º   

27     JOSIANE   APARECIDA
FERNANDES BATISTA     

  80     6º   

226     GISELITA SILVA MARQUES     80     7º   
158     REINATA VALETIM DA SILVA   50     8º   

                       
 
 

MUNICÍPIO DE THEOBROMA 
ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE THEOBROMA 

 

   Av. 13 de Fevereiro, nº 1431 Centro - Theobroma/RO - CEP. 76.866-000, Fone: (69) 3523-1140/1144 
Email – gabinetepmt12@gmail.com - CNPJ  84.727.601/0001-90 

 

 

5 

243     BRUNA MENDONÇA   
FERREIRA DE MATOS     

50     24º   

10     BRUNA WELLEN DA SILVA     50     25º   
11     VINICIUS MACHADO BOM DOS 

SANTOS     
50     26º   

35     KARINA DOS SANTOS MENEZES    50     27º   

123     TIMÓTEO BATISTA DA COSTA     50     28º   

61     FILIPE BENTO ROCHA DA   
SILVA     

50     29º   

46     RONECLEY RODRIGUES DA   
SILVA     

00     Desclassificado   

122     MESSIAS DE JESUS DA   
SILVA     

00     Desclassificado   

     

INSCRITOS NO PROCESSO SELETIVO 001/PMT/2018 - ZELADORA ESCOLAR - ESCOLA M. 
E. I. E. F. JOSUÉ DE CASTRO 

NÚMERO DE  
INSCRIÇÃO    

NOME DO CANDIDATO     NOTA   CLASSIFICAÇÃO 

171     MARIA DA GUIA PEREIRA  
DOS REIS     

80     1º   

152     MARIA JOSÉ MARÇAL DE   
JESUS      

80     2º   

70     JOCILENE   BORGES   DE
ARAUJO CARREIRO     

  80     3º   

08     LUCINEIDE DE JESUS 
CONTARATO     

 80     4º   

13     LICIANE DE ARAUJO COELHO 
COSTA     

80     5º   

27     JOSIANE   APARECIDA
FERNANDES BATISTA     

  80     6º   

226     GISELITA SILVA MARQUES     80     7º   
158     REINATA VALETIM DA SILVA   50     8º   

                       
 
 

MUNICÍPIO DE THEOBROMA 
ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE THEOBROMA 

 

   Av. 13 de Fevereiro, nº 1431 Centro - Theobroma/RO - CEP. 76.866-000, Fone: (69) 3523-1140/1144 
Email – gabinetepmt12@gmail.com - CNPJ  84.727.601/0001-90 

 

 

6 

153     WANNUBIA DE SOUZA SILVA     50     9º   
43     SILVANIA LOPES DA SILVA     40     Desclassificado   
86     VALCIRENE DA COSTA ARAÚJO    30     Desclassificado   

130     MARINA DE JESUS SOUZA     30     Desclassificado   
179     KATIA CRISTINA PEREIRA   

REIS     
30     Desclassificado   

246     MARINEIDE SALETE  
PEREIRA     

30     Desclassificado   

02     CLEDIANE FERREIRA DE   
ASSIS     

00     Desclassificado   

03     TAIS VIEIRA BARBOSA     00     Desclassificado   
     

INSCRITOS NO PROCESSO SELETIVO 001/PMT/2018 - ZELADORA 
ESCOLAR - ESCOLA M. E. I. E. F. PAPA PAULO VI 

NÚMERO DE  
INSCRIÇÃO    

NOME DO CANDIDATO     NOTA    CLASSIFICAÇÃO   

31     NELCI ALVES FERNANDES 
CORRÊA     

100     1º   

245     JANDIRA SILVA MARIANO 
ARAUJO     

90     2º   

66     LUANA CALIXTO CUNHA     80     3º   
65     JÉSSICA DA SILVA LIMA BRAVIN 80     4º   

96     FLORICENA MARIA DE  
JESUS     

70     5º   

48     CREMILDA DA SILVA BATISTA 
PERES     

50     6º   

225     PATRICIA AMARO RICARDO   50     7º   
192     ANGELICA MARIANO  

RIBEIRO GARCIA     
50     8º   

167     LAUANA KELLY SILVERIO     50     9º   
266     VALDINEIA DA SILVA ALVES   30     Desclassificado   

                       
 
 

MUNICÍPIO DE THEOBROMA 
ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE THEOBROMA 

 

   Av. 13 de Fevereiro, nº 1431 Centro - Theobroma/RO - CEP. 76.866-000, Fone: (69) 3523-1140/1144 
Email – gabinetepmt12@gmail.com - CNPJ  84.727.601/0001-90 

 

 

6 

153     WANNUBIA DE SOUZA SILVA     50     9º   
43     SILVANIA LOPES DA SILVA     40     Desclassificado   
86     VALCIRENE DA COSTA ARAÚJO    30     Desclassificado   

130     MARINA DE JESUS SOUZA     30     Desclassificado   
179     KATIA CRISTINA PEREIRA   

REIS     
30     Desclassificado   

246     MARINEIDE SALETE  
PEREIRA     

30     Desclassificado   

02     CLEDIANE FERREIRA DE   
ASSIS     

00     Desclassificado   

03     TAIS VIEIRA BARBOSA     00     Desclassificado   
     

INSCRITOS NO PROCESSO SELETIVO 001/PMT/2018 - ZELADORA 
ESCOLAR - ESCOLA M. E. I. E. F. PAPA PAULO VI 

NÚMERO DE  
INSCRIÇÃO    

NOME DO CANDIDATO     NOTA    CLASSIFICAÇÃO   

31     NELCI ALVES FERNANDES 
CORRÊA     

100     1º   

245     JANDIRA SILVA MARIANO 
ARAUJO     

90     2º   

66     LUANA CALIXTO CUNHA     80     3º   
65     JÉSSICA DA SILVA LIMA BRAVIN 80     4º   

96     FLORICENA MARIA DE  
JESUS     

70     5º   

48     CREMILDA DA SILVA BATISTA 
PERES     

50     6º   

225     PATRICIA AMARO RICARDO   50     7º   
192     ANGELICA MARIANO  

RIBEIRO GARCIA     
50     8º   

167     LAUANA KELLY SILVERIO     50     9º   
266     VALDINEIA DA SILVA ALVES   30     Desclassificado   

                       
 
 

MUNICÍPIO DE THEOBROMA 
ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE THEOBROMA 

 

   Av. 13 de Fevereiro, nº 1431 Centro - Theobroma/RO - CEP. 76.866-000, Fone: (69) 3523-1140/1144 
Email – gabinetepmt12@gmail.com - CNPJ  84.727.601/0001-90 

 

 

7 

119     ALEXSANDRA SANTOS DE   
LIMA     

30     Desclassificado   

56     SANDRA ROSA DA SILVA   
ASSIS     

00     Desclassificado   

     

INSCRITOS NO PROCESSO SELETIVO 001/PMT/2018 - ZELADORA 
ESCOLAR - ESCOLA M. E. I. E. F. MANOEL RIBEIRO 

NÚMERO DE  
INSCRIÇÃO    

NOME DO CANDIDATO     NOTA    CLASSIFICAÇÃO   

114     THAIS CRISTINA O.   
MENDES MARCOLINO *    

50     1º   

37     CRISTINA ALVES   
TRINDADE CORREIA     

100     2º   

19     ROSENI DE SOUSA PEÇANHA     80     3º   

191     ILMA NUNES MOREIRA      80     4º   
52     MARCIANA AP. MACHADO 

FONSECA     
80     5º   

155     FABÍOLA DOS SANTOS   
SILVA     

80     6º   

206     IDALINA KLAMERICK DOS 
SANTOS     

50     7º   

260     MADALENA CÂNDIDO  
MENDES     

00     Desclassificado   

 Parágrafo único:  Candidata classificada em 1º (primeiro) lugar,  conforme o edital 
001/PMT/2018 no item 2.1.   

INSCRITOS NO PROCESSO SELETIVO 001/PMT/2018 - MERENDEIRA ESCOLAR - ESCOLA 
M. E. I. E. F. MANOEL RIBEIRO 

NÚMERO DE  
INSCRIÇÃO    

NOME DO CANDIDATO     NOTA    CLASSIFICAÇÃO   

137     SIRLEY MACHADO DE  
SOUZA     

100     1º   

107     ROSENI DE SOUSA PEÇANHA     80     2º   

                       
 
 

MUNICÍPIO DE THEOBROMA 
ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE THEOBROMA 

 

   Av. 13 de Fevereiro, nº 1431 Centro - Theobroma/RO - CEP. 76.866-000, Fone: (69) 3523-1140/1144 
Email – gabinetepmt12@gmail.com - CNPJ  84.727.601/0001-90 

 

 

7 

119     ALEXSANDRA SANTOS DE   
LIMA     

30     Desclassificado   

56     SANDRA ROSA DA SILVA   
ASSIS     

00     Desclassificado   

     

INSCRITOS NO PROCESSO SELETIVO 001/PMT/2018 - ZELADORA 
ESCOLAR - ESCOLA M. E. I. E. F. MANOEL RIBEIRO 

NÚMERO DE  
INSCRIÇÃO    

NOME DO CANDIDATO     NOTA    CLASSIFICAÇÃO   

114     THAIS CRISTINA O.   
MENDES MARCOLINO *    

50     1º   

37     CRISTINA ALVES   
TRINDADE CORREIA     

100     2º   

19     ROSENI DE SOUSA PEÇANHA     80     3º   

191     ILMA NUNES MOREIRA      80     4º   
52     MARCIANA AP. MACHADO 

FONSECA     
80     5º   

155     FABÍOLA DOS SANTOS   
SILVA     

80     6º   

206     IDALINA KLAMERICK DOS 
SANTOS     

50     7º   

260     MADALENA CÂNDIDO  
MENDES     

00     Desclassificado   

 Parágrafo único:  Candidata classificada em 1º (primeiro) lugar,  conforme o edital 
001/PMT/2018 no item 2.1.   

INSCRITOS NO PROCESSO SELETIVO 001/PMT/2018 - MERENDEIRA ESCOLAR - ESCOLA 
M. E. I. E. F. MANOEL RIBEIRO 

NÚMERO DE  
INSCRIÇÃO    

NOME DO CANDIDATO     NOTA    CLASSIFICAÇÃO   

137     SIRLEY MACHADO DE  
SOUZA     

100     1º   

107     ROSENI DE SOUSA PEÇANHA     80     2º   

                       
 
 

MUNICÍPIO DE THEOBROMA 
ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE THEOBROMA 

 

   Av. 13 de Fevereiro, nº 1431 Centro - Theobroma/RO - CEP. 76.866-000, Fone: (69) 3523-1140/1144 
Email – gabinetepmt12@gmail.com - CNPJ  84.727.601/0001-90 

 

 

7 

119     ALEXSANDRA SANTOS DE   
LIMA     

30     Desclassificado   

56     SANDRA ROSA DA SILVA   
ASSIS     

00     Desclassificado   

     

INSCRITOS NO PROCESSO SELETIVO 001/PMT/2018 - ZELADORA 
ESCOLAR - ESCOLA M. E. I. E. F. MANOEL RIBEIRO 

NÚMERO DE  
INSCRIÇÃO    

NOME DO CANDIDATO     NOTA    CLASSIFICAÇÃO   

114     THAIS CRISTINA O.   
MENDES MARCOLINO *    

50     1º   

37     CRISTINA ALVES   
TRINDADE CORREIA     

100     2º   

19     ROSENI DE SOUSA PEÇANHA     80     3º   

191     ILMA NUNES MOREIRA      80     4º   
52     MARCIANA AP. MACHADO 

FONSECA     
80     5º   

155     FABÍOLA DOS SANTOS   
SILVA     

80     6º   

206     IDALINA KLAMERICK DOS 
SANTOS     

50     7º   

260     MADALENA CÂNDIDO  
MENDES     

00     Desclassificado   

 Parágrafo único:  Candidata classificada em 1º (primeiro) lugar,  conforme o edital 
001/PMT/2018 no item 2.1.   

INSCRITOS NO PROCESSO SELETIVO 001/PMT/2018 - MERENDEIRA ESCOLAR - ESCOLA 
M. E. I. E. F. MANOEL RIBEIRO 

NÚMERO DE  
INSCRIÇÃO    

NOME DO CANDIDATO     NOTA    CLASSIFICAÇÃO   

137     SIRLEY MACHADO DE  
SOUZA     

100     1º   

107     ROSENI DE SOUSA PEÇANHA     80     2º   

                       
 
 

MUNICÍPIO DE THEOBROMA 
ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE THEOBROMA 

 

   Av. 13 de Fevereiro, nº 1431 Centro - Theobroma/RO - CEP. 76.866-000, Fone: (69) 3523-1140/1144 
Email – gabinetepmt12@gmail.com - CNPJ  84.727.601/0001-90 

 

 

7 

119     ALEXSANDRA SANTOS DE   
LIMA     

30     Desclassificado   

56     SANDRA ROSA DA SILVA   
ASSIS     

00     Desclassificado   

     

INSCRITOS NO PROCESSO SELETIVO 001/PMT/2018 - ZELADORA 
ESCOLAR - ESCOLA M. E. I. E. F. MANOEL RIBEIRO 

NÚMERO DE  
INSCRIÇÃO    

NOME DO CANDIDATO     NOTA    CLASSIFICAÇÃO   

114     THAIS CRISTINA O.   
MENDES MARCOLINO *    

50     1º   

37     CRISTINA ALVES   
TRINDADE CORREIA     

100     2º   

19     ROSENI DE SOUSA PEÇANHA     80     3º   

191     ILMA NUNES MOREIRA      80     4º   
52     MARCIANA AP. MACHADO 

FONSECA     
80     5º   

155     FABÍOLA DOS SANTOS   
SILVA     

80     6º   

206     IDALINA KLAMERICK DOS 
SANTOS     

50     7º   

260     MADALENA CÂNDIDO  
MENDES     

00     Desclassificado   

 Parágrafo único:  Candidata classificada em 1º (primeiro) lugar,  conforme o edital 
001/PMT/2018 no item 2.1.   

INSCRITOS NO PROCESSO SELETIVO 001/PMT/2018 - MERENDEIRA ESCOLAR - ESCOLA 
M. E. I. E. F. MANOEL RIBEIRO 

NÚMERO DE  
INSCRIÇÃO    

NOME DO CANDIDATO     NOTA    CLASSIFICAÇÃO   

137     SIRLEY MACHADO DE  
SOUZA     

100     1º   

107     ROSENI DE SOUSA PEÇANHA     80     2º   

                       
 
 

MUNICÍPIO DE THEOBROMA 
ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE THEOBROMA 

 

   Av. 13 de Fevereiro, nº 1431 Centro - Theobroma/RO - CEP. 76.866-000, Fone: (69) 3523-1140/1144 
Email – gabinetepmt12@gmail.com - CNPJ  84.727.601/0001-90 

 

 

8 

240     CONCEIÇÃO RAYMUNDA   
DE LIMA SILVA     

80     3º   

209     ALESSANDRA ALVES FERREIRA 
DE PAULA     

80     4º   

120     ANGELA DOS REIS MANHANI 
PULGA     

50     5º   

163     MARIZETE JUVENATA DA   
SILVA     

30     Desclassificado   

231     NEIDE FELICIA DA SILVA     00     Desclassificado   
     

INSCRITOS NO PROCESSO SELETIVO 001/PMT/2018 - MERENDEIRA  ESCOLAR - ESCOLA 
M. E. I. E. F. JOSUÉ DE CASTRO 

NÚMERO DE  
INSCRIÇÃO    

NOME DO CANDIDATO     NOTA    CLASSIFICAÇÃO   

53     IVANETE BARCELLOS DOS 
SANTOS     

100     1º   

230     DAYANA MENDES REIS     100     2º   
07     ADRIANA DE JESUS 

CANTARATO     
80     3º   

54     ALESSANDRA DOMINGOS     80     4º   
91     DAIANE DA SILVA ALMEIDA    80  5º   

13     LICIANE DE ARAUJO COELHO     80  6º   

84     DAIELI SILVA DOS SANTOS     80  7º   
55     REINATA VALENTIM DA   

SILVA     
50  8º   

88     JANICE MARIA DA SILVA     50  9º   
255     EDICLEIA BASTOS CAMPOS    50  10º   
227     ARLETE SILVA CARDOSO     30  Desclassificado   

223     ALBERLENE GOMES DE SÁ  
MARTINS     

30  Desclassificado   

81     VALCIRENE DA COSTA ARAÚJO     30  Desclassificado   

                       
 
 

MUNICÍPIO DE THEOBROMA 
ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE THEOBROMA 

 

   Av. 13 de Fevereiro, nº 1431 Centro - Theobroma/RO - CEP. 76.866-000, Fone: (69) 3523-1140/1144 
Email – gabinetepmt12@gmail.com - CNPJ  84.727.601/0001-90 

 

 

8 

240     CONCEIÇÃO RAYMUNDA   
DE LIMA SILVA     

80     3º   

209     ALESSANDRA ALVES FERREIRA 
DE PAULA     

80     4º   

120     ANGELA DOS REIS MANHANI 
PULGA     

50     5º   

163     MARIZETE JUVENATA DA   
SILVA     

30     Desclassificado   

231     NEIDE FELICIA DA SILVA     00     Desclassificado   
     

INSCRITOS NO PROCESSO SELETIVO 001/PMT/2018 - MERENDEIRA  ESCOLAR - ESCOLA 
M. E. I. E. F. JOSUÉ DE CASTRO 

NÚMERO DE  
INSCRIÇÃO    

NOME DO CANDIDATO     NOTA    CLASSIFICAÇÃO   

53     IVANETE BARCELLOS DOS 
SANTOS     

100     1º   

230     DAYANA MENDES REIS     100     2º   
07     ADRIANA DE JESUS 

CANTARATO     
80     3º   

54     ALESSANDRA DOMINGOS     80     4º   
91     DAIANE DA SILVA ALMEIDA    80  5º   

13     LICIANE DE ARAUJO COELHO     80  6º   

84     DAIELI SILVA DOS SANTOS     80  7º   
55     REINATA VALENTIM DA   

SILVA     
50  8º   

88     JANICE MARIA DA SILVA     50  9º   
255     EDICLEIA BASTOS CAMPOS    50  10º   
227     ARLETE SILVA CARDOSO     30  Desclassificado   

223     ALBERLENE GOMES DE SÁ  
MARTINS     

30  Desclassificado   

81     VALCIRENE DA COSTA ARAÚJO     30  Desclassificado   

                       
 
 

MUNICÍPIO DE THEOBROMA 
ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE THEOBROMA 

 

   Av. 13 de Fevereiro, nº 1431 Centro - Theobroma/RO - CEP. 76.866-000, Fone: (69) 3523-1140/1144 
Email – gabinetepmt12@gmail.com - CNPJ  84.727.601/0001-90 

 

 

8 

240     CONCEIÇÃO RAYMUNDA   
DE LIMA SILVA     

80     3º   

209     ALESSANDRA ALVES FERREIRA 
DE PAULA     

80     4º   

120     ANGELA DOS REIS MANHANI 
PULGA     

50     5º   

163     MARIZETE JUVENATA DA   
SILVA     

30     Desclassificado   

231     NEIDE FELICIA DA SILVA     00     Desclassificado   
     

INSCRITOS NO PROCESSO SELETIVO 001/PMT/2018 - MERENDEIRA  ESCOLAR - ESCOLA 
M. E. I. E. F. JOSUÉ DE CASTRO 

NÚMERO DE  
INSCRIÇÃO    

NOME DO CANDIDATO     NOTA    CLASSIFICAÇÃO   

53     IVANETE BARCELLOS DOS 
SANTOS     

100     1º   

230     DAYANA MENDES REIS     100     2º   
07     ADRIANA DE JESUS 

CANTARATO     
80     3º   

54     ALESSANDRA DOMINGOS     80     4º   
91     DAIANE DA SILVA ALMEIDA    80  5º   

13     LICIANE DE ARAUJO COELHO     80  6º   

84     DAIELI SILVA DOS SANTOS     80  7º   
55     REINATA VALENTIM DA   

SILVA     
50  8º   

88     JANICE MARIA DA SILVA     50  9º   
255     EDICLEIA BASTOS CAMPOS    50  10º   
227     ARLETE SILVA CARDOSO     30  Desclassificado   

223     ALBERLENE GOMES DE SÁ  
MARTINS     

30  Desclassificado   

81     VALCIRENE DA COSTA ARAÚJO     30  Desclassificado   



Vence finalmente quem não se apóia nos outros.
Rondônia, sexta-feira, 23 de março de 2018 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAS2-2

                       
 
 

MUNICÍPIO DE THEOBROMA 
ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE THEOBROMA 

 

   Av. 13 de Fevereiro, nº 1431 Centro - Theobroma/RO - CEP. 76.866-000, Fone: (69) 3523-1140/1144 
Email – gabinetepmt12@gmail.com - CNPJ  84.727.601/0001-90 

 

 

9 

164     SELMA CACIANO DE SOUZA    30  Desclassificado   

     

 

INSCRITOS NO PROCESSO SELETIVO 001/PMT/2018 - MERENDEIRA ESCOLAR - ESCOLA 
M. E. I. E. F. PAPA PAULO VI 

NÚMERO DE  
INSCRIÇÃO    

NOME DO CANDIDATO     NOTA    CLASSIFICAÇÃO   

213     KÁTIA DA CRUZ SOARES      80     1º   
49     CARLEONILDA  S. DE JESUS 

PEREIRA     
50     2º   

264     ELESSANDRA ALVES DA   
SILVA     

50     3º   

187     FABIANA ARAÚJO VIEIRA     50     4º   
138     LAUANE KELLY SILVÉRIO     50     5º   

     
INSCRITOS NO PROCESSO SELETIVO 001/PMT/2018 - INSPETOR DE 

PATIO ESCOLAR - ESCOLA M. E. I. E. F. JOSUÉ DE CASTRO 
NÚMERO DE  
INSCRIÇÃO    

NOME DO CANDIDATO     NOTA    CLASSIFICAÇÃO   

71     GLEIDE MARIA MARISA 
MENDONÇA     

100     1º   

73     VANUSA ESTEVES DE   
FARIAS     

80     2º   

93     KARINA   QUEIROZ   DOS
SANTOS MEDEIROS     

  80     3º   

169     CHARLES DUARTE DOS  
SANTOS     

80     4º   

168     DAYANI DUARTE DOS SANTOS     80     5º   

60     NARCELIO GOMES DA FONSECA    50     6º   

214     ALMIRO DE CRUZ  LIMA     50     7º   
154     MAYK ALEXANDRE VIEIRA   

DA SILVA     
50     8º   

                       
 
 

MUNICÍPIO DE THEOBROMA 
ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE THEOBROMA 

 

   Av. 13 de Fevereiro, nº 1431 Centro - Theobroma/RO - CEP. 76.866-000, Fone: (69) 3523-1140/1144 
Email – gabinetepmt12@gmail.com - CNPJ  84.727.601/0001-90 

 

 

9 

164     SELMA CACIANO DE SOUZA    30  Desclassificado   

     

 

INSCRITOS NO PROCESSO SELETIVO 001/PMT/2018 - MERENDEIRA ESCOLAR - ESCOLA 
M. E. I. E. F. PAPA PAULO VI 

NÚMERO DE  
INSCRIÇÃO    

NOME DO CANDIDATO     NOTA    CLASSIFICAÇÃO   

213     KÁTIA DA CRUZ SOARES      80     1º   
49     CARLEONILDA  S. DE JESUS 

PEREIRA     
50     2º   

264     ELESSANDRA ALVES DA   
SILVA     

50     3º   

187     FABIANA ARAÚJO VIEIRA     50     4º   
138     LAUANE KELLY SILVÉRIO     50     5º   

     
INSCRITOS NO PROCESSO SELETIVO 001/PMT/2018 - INSPETOR DE 

PATIO ESCOLAR - ESCOLA M. E. I. E. F. JOSUÉ DE CASTRO 
NÚMERO DE  
INSCRIÇÃO    

NOME DO CANDIDATO     NOTA    CLASSIFICAÇÃO   

71     GLEIDE MARIA MARISA 
MENDONÇA     

100     1º   

73     VANUSA ESTEVES DE   
FARIAS     

80     2º   

93     KARINA   QUEIROZ   DOS
SANTOS MEDEIROS     

  80     3º   

169     CHARLES DUARTE DOS  
SANTOS     

80     4º   

168     DAYANI DUARTE DOS SANTOS     80     5º   

60     NARCELIO GOMES DA FONSECA    50     6º   

214     ALMIRO DE CRUZ  LIMA     50     7º   
154     MAYK ALEXANDRE VIEIRA   

DA SILVA     
50     8º   

                       
 
 

MUNICÍPIO DE THEOBROMA 
ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE THEOBROMA 

 

   Av. 13 de Fevereiro, nº 1431 Centro - Theobroma/RO - CEP. 76.866-000, Fone: (69) 3523-1140/1144 
Email – gabinetepmt12@gmail.com - CNPJ  84.727.601/0001-90 

 

 

9 

164     SELMA CACIANO DE SOUZA    30  Desclassificado   

     

 

INSCRITOS NO PROCESSO SELETIVO 001/PMT/2018 - MERENDEIRA ESCOLAR - ESCOLA 
M. E. I. E. F. PAPA PAULO VI 

NÚMERO DE  
INSCRIÇÃO    

NOME DO CANDIDATO     NOTA    CLASSIFICAÇÃO   

213     KÁTIA DA CRUZ SOARES      80     1º   
49     CARLEONILDA  S. DE JESUS 

PEREIRA     
50     2º   

264     ELESSANDRA ALVES DA   
SILVA     

50     3º   

187     FABIANA ARAÚJO VIEIRA     50     4º   
138     LAUANE KELLY SILVÉRIO     50     5º   

     
INSCRITOS NO PROCESSO SELETIVO 001/PMT/2018 - INSPETOR DE 

PATIO ESCOLAR - ESCOLA M. E. I. E. F. JOSUÉ DE CASTRO 
NÚMERO DE  
INSCRIÇÃO    

NOME DO CANDIDATO     NOTA    CLASSIFICAÇÃO   

71     GLEIDE MARIA MARISA 
MENDONÇA     

100     1º   

73     VANUSA ESTEVES DE   
FARIAS     

80     2º   

93     KARINA   QUEIROZ   DOS
SANTOS MEDEIROS     

  80     3º   

169     CHARLES DUARTE DOS  
SANTOS     

80     4º   

168     DAYANI DUARTE DOS SANTOS     80     5º   

60     NARCELIO GOMES DA FONSECA    50     6º   

214     ALMIRO DE CRUZ  LIMA     50     7º   
154     MAYK ALEXANDRE VIEIRA   

DA SILVA     
50     8º   

                       
 
 

MUNICÍPIO DE THEOBROMA 
ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE THEOBROMA 

 

   Av. 13 de Fevereiro, nº 1431 Centro - Theobroma/RO - CEP. 76.866-000, Fone: (69) 3523-1140/1144 
Email – gabinetepmt12@gmail.com - CNPJ  84.727.601/0001-90 

 

 

9 

164     SELMA CACIANO DE SOUZA    30  Desclassificado   

     

 

INSCRITOS NO PROCESSO SELETIVO 001/PMT/2018 - MERENDEIRA ESCOLAR - ESCOLA 
M. E. I. E. F. PAPA PAULO VI 

NÚMERO DE  
INSCRIÇÃO    

NOME DO CANDIDATO     NOTA    CLASSIFICAÇÃO   

213     KÁTIA DA CRUZ SOARES      80     1º   
49     CARLEONILDA  S. DE JESUS 

PEREIRA     
50     2º   

264     ELESSANDRA ALVES DA   
SILVA     

50     3º   

187     FABIANA ARAÚJO VIEIRA     50     4º   
138     LAUANE KELLY SILVÉRIO     50     5º   

     
INSCRITOS NO PROCESSO SELETIVO 001/PMT/2018 - INSPETOR DE 

PATIO ESCOLAR - ESCOLA M. E. I. E. F. JOSUÉ DE CASTRO 
NÚMERO DE  
INSCRIÇÃO    

NOME DO CANDIDATO     NOTA    CLASSIFICAÇÃO   

71     GLEIDE MARIA MARISA 
MENDONÇA     

100     1º   

73     VANUSA ESTEVES DE   
FARIAS     

80     2º   

93     KARINA   QUEIROZ   DOS
SANTOS MEDEIROS     

  80     3º   

169     CHARLES DUARTE DOS  
SANTOS     

80     4º   

168     DAYANI DUARTE DOS SANTOS     80     5º   

60     NARCELIO GOMES DA FONSECA    50     6º   

214     ALMIRO DE CRUZ  LIMA     50     7º   
154     MAYK ALEXANDRE VIEIRA   

DA SILVA     
50     8º   

                       
 
 

MUNICÍPIO DE THEOBROMA 
ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE THEOBROMA 

 

   Av. 13 de Fevereiro, nº 1431 Centro - Theobroma/RO - CEP. 76.866-000, Fone: (69) 3523-1140/1144 
Email – gabinetepmt12@gmail.com - CNPJ  84.727.601/0001-90 

 

 

10 

198     JOCIMAR PORTUGAL DE   
JESUS     

50     9º   

135     ANDRESSA MARCELO DA   
SILVA     

50     10º   

59     CLEONE ROSA DA SILVA     30     Desclassificado   

220     YASMIM BEATRIZ SILVA DE  
OLIVEIRA     

30     Desclassificado   

    
INSCRITOS NO PROCESSO SELETIVO 001/PMT/2018 - INSPETOR DE  PATIO ESCOLAR - 

ESCOLA M. E. I. E. F. MANOEL RIBEIRO 
NÚMERO DE  
INSCRIÇÃO    

NOME DO CANDIDATO     NOTA    CLASSIFICAÇÃO   

210     ANGELITA DA SILVA  
NASCIMENTO COSTA     

100     1º   

99     ELOANA SANTOS DA SILVA    90     2º   
            

218     WALIFER BRUNO NUNES   
DE OLIVEIRA     

80     3º   

38     ROSALINA FERREIRA     80     4º   
236     CONCEIÇÃO RAYMUNDA   

DE LIMA SILVA     
80     5º   

83     JUSCILÂNDIO PEREIRA DE 
SOUZA     

80     6º   

183     AURELIA MARIA MONTEIRO      80     7º   
94     VANESSA SALES ALMEIDA     80     8º   
77     CLAUDIO SOARES MOTA     80     9º   
23     THAISA ALVES DO CARMO     80     10º   

212     QUERINO CARDOSO DE   
MORAIS     

50     11º   

126     GIOVAN DO NASCIMENTO   
BEIJO     

50     12º   

64     LEILIANE SANTANA BISPO   
SILVA     

50     13º   

30     BRUNA CORREA MACHADO   50     14º   
     

                       
 
 

MUNICÍPIO DE THEOBROMA 
ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE THEOBROMA 

 

   Av. 13 de Fevereiro, nº 1431 Centro - Theobroma/RO - CEP. 76.866-000, Fone: (69) 3523-1140/1144 
Email – gabinetepmt12@gmail.com - CNPJ  84.727.601/0001-90 

 

 

10 

198     JOCIMAR PORTUGAL DE   
JESUS     

50     9º   

135     ANDRESSA MARCELO DA   
SILVA     

50     10º   

59     CLEONE ROSA DA SILVA     30     Desclassificado   

220     YASMIM BEATRIZ SILVA DE  
OLIVEIRA     

30     Desclassificado   

    
INSCRITOS NO PROCESSO SELETIVO 001/PMT/2018 - INSPETOR DE  PATIO ESCOLAR - 

ESCOLA M. E. I. E. F. MANOEL RIBEIRO 
NÚMERO DE  
INSCRIÇÃO    

NOME DO CANDIDATO     NOTA    CLASSIFICAÇÃO   

210     ANGELITA DA SILVA  
NASCIMENTO COSTA     

100     1º   

99     ELOANA SANTOS DA SILVA    90     2º   
            

218     WALIFER BRUNO NUNES   
DE OLIVEIRA     

80     3º   

38     ROSALINA FERREIRA     80     4º   
236     CONCEIÇÃO RAYMUNDA   

DE LIMA SILVA     
80     5º   

83     JUSCILÂNDIO PEREIRA DE 
SOUZA     

80     6º   

183     AURELIA MARIA MONTEIRO      80     7º   
94     VANESSA SALES ALMEIDA     80     8º   
77     CLAUDIO SOARES MOTA     80     9º   
23     THAISA ALVES DO CARMO     80     10º   

212     QUERINO CARDOSO DE   
MORAIS     

50     11º   

126     GIOVAN DO NASCIMENTO   
BEIJO     

50     12º   

64     LEILIANE SANTANA BISPO   
SILVA     

50     13º   

30     BRUNA CORREA MACHADO   50     14º   
     

                       
 
 

MUNICÍPIO DE THEOBROMA 
ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE THEOBROMA 

 

   Av. 13 de Fevereiro, nº 1431 Centro - Theobroma/RO - CEP. 76.866-000, Fone: (69) 3523-1140/1144 
Email – gabinetepmt12@gmail.com - CNPJ  84.727.601/0001-90 

 

 

10 

198     JOCIMAR PORTUGAL DE   
JESUS     

50     9º   

135     ANDRESSA MARCELO DA   
SILVA     

50     10º   

59     CLEONE ROSA DA SILVA     30     Desclassificado   

220     YASMIM BEATRIZ SILVA DE  
OLIVEIRA     

30     Desclassificado   

    
INSCRITOS NO PROCESSO SELETIVO 001/PMT/2018 - INSPETOR DE  PATIO ESCOLAR - 

ESCOLA M. E. I. E. F. MANOEL RIBEIRO 
NÚMERO DE  
INSCRIÇÃO    

NOME DO CANDIDATO     NOTA    CLASSIFICAÇÃO   

210     ANGELITA DA SILVA  
NASCIMENTO COSTA     

100     1º   

99     ELOANA SANTOS DA SILVA    90     2º   
            

218     WALIFER BRUNO NUNES   
DE OLIVEIRA     

80     3º   

38     ROSALINA FERREIRA     80     4º   
236     CONCEIÇÃO RAYMUNDA   

DE LIMA SILVA     
80     5º   

83     JUSCILÂNDIO PEREIRA DE 
SOUZA     

80     6º   

183     AURELIA MARIA MONTEIRO      80     7º   
94     VANESSA SALES ALMEIDA     80     8º   
77     CLAUDIO SOARES MOTA     80     9º   
23     THAISA ALVES DO CARMO     80     10º   

212     QUERINO CARDOSO DE   
MORAIS     

50     11º   

126     GIOVAN DO NASCIMENTO   
BEIJO     

50     12º   

64     LEILIANE SANTANA BISPO   
SILVA     

50     13º   

30     BRUNA CORREA MACHADO   50     14º   
     

                       
 
 

MUNICÍPIO DE THEOBROMA 
ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE THEOBROMA 

 

   Av. 13 de Fevereiro, nº 1431 Centro - Theobroma/RO - CEP. 76.866-000, Fone: (69) 3523-1140/1144 
Email – gabinetepmt12@gmail.com - CNPJ  84.727.601/0001-90 

 

 

11 

 

INSCRITOS NO PROCESSO SELETIVO 001/PMT/2018 - MOTORISTA- 
ESCOLA M. E. I. E. F. JOÃO MARQUES FERREIRA 

NÚMERO DE  
INSCRIÇÃO    

NOME DO CANDIDATO     
   

NOTA   CLASSIFICAÇÃO 

193     ELIEL PEREIRA DOS SANTOS  70     1º   
207     MAYCON SILVA DE MATOS   

LOPES     
70     2º   

211     MARCOS ANTONIO FERREIRA 
DOS SANTOS     

   60     3º   

139     WLADIMIR LAFUENTE      60     4º   
79     MAYK ALEXANDRE VIEIRA DA 

SILVA     
   60     5º   

199     DAVI DE SOUZA     50     6º   
29     EGNALDO LOURENÇO DA   

SILVA     
30     Desclassificado    

262     VALDIR COSTA DO CARMO     10     Desclassificado   
165     ADEILSON RODRIGUES DOS  

SANTOS     
00     Desclassificado   

     

INSCRITOS NO PROCESSO SELETIVO 001/PMT/2018 – PROFESSOR  PEDAGOGO- ESCOLA 
M. E. I. E. F. JOSUÉ DE CASTRO 

NÚMERO DE  
INSCRIÇÃO    

NOME DO CANDIDATO     NOTA    CLASSIFICAÇÃO   

145     NEUZELY DE JESUS MOREIRA     100     1º   

39     REGIANE MARQUES     100     2º   
45     VALDILENE AFONSO FREITAS 

SERAFIM     
100     3º   

78     VALDINEIA ROSA DA SILVA    100     4º   
82     ELISANGELA  RODRIGUES

DE BARROS     
  100     5º   

129     DEISE SANTOS DA SILVA     100     6º   

                       
 
 

MUNICÍPIO DE THEOBROMA 
ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE THEOBROMA 

 

   Av. 13 de Fevereiro, nº 1431 Centro - Theobroma/RO - CEP. 76.866-000, Fone: (69) 3523-1140/1144 
Email – gabinetepmt12@gmail.com - CNPJ  84.727.601/0001-90 

 

 

11 

 

INSCRITOS NO PROCESSO SELETIVO 001/PMT/2018 - MOTORISTA- 
ESCOLA M. E. I. E. F. JOÃO MARQUES FERREIRA 

NÚMERO DE  
INSCRIÇÃO    

NOME DO CANDIDATO     
   

NOTA   CLASSIFICAÇÃO 

193     ELIEL PEREIRA DOS SANTOS  70     1º   
207     MAYCON SILVA DE MATOS   

LOPES     
70     2º   

211     MARCOS ANTONIO FERREIRA 
DOS SANTOS     

   60     3º   

139     WLADIMIR LAFUENTE      60     4º   
79     MAYK ALEXANDRE VIEIRA DA 

SILVA     
   60     5º   

199     DAVI DE SOUZA     50     6º   
29     EGNALDO LOURENÇO DA   

SILVA     
30     Desclassificado    

262     VALDIR COSTA DO CARMO     10     Desclassificado   
165     ADEILSON RODRIGUES DOS  

SANTOS     
00     Desclassificado   

     

INSCRITOS NO PROCESSO SELETIVO 001/PMT/2018 – PROFESSOR  PEDAGOGO- ESCOLA 
M. E. I. E. F. JOSUÉ DE CASTRO 

NÚMERO DE  
INSCRIÇÃO    

NOME DO CANDIDATO     NOTA    CLASSIFICAÇÃO   

145     NEUZELY DE JESUS MOREIRA     100     1º   

39     REGIANE MARQUES     100     2º   
45     VALDILENE AFONSO FREITAS 

SERAFIM     
100     3º   

78     VALDINEIA ROSA DA SILVA    100     4º   
82     ELISANGELA  RODRIGUES

DE BARROS     
  100     5º   

129     DEISE SANTOS DA SILVA     100     6º   

                       
 
 

MUNICÍPIO DE THEOBROMA 
ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE THEOBROMA 

 

   Av. 13 de Fevereiro, nº 1431 Centro - Theobroma/RO - CEP. 76.866-000, Fone: (69) 3523-1140/1144 
Email – gabinetepmt12@gmail.com - CNPJ  84.727.601/0001-90 

 

 

11 

 

INSCRITOS NO PROCESSO SELETIVO 001/PMT/2018 - MOTORISTA- 
ESCOLA M. E. I. E. F. JOÃO MARQUES FERREIRA 

NÚMERO DE  
INSCRIÇÃO    

NOME DO CANDIDATO     
   

NOTA   CLASSIFICAÇÃO 

193     ELIEL PEREIRA DOS SANTOS  70     1º   
207     MAYCON SILVA DE MATOS   

LOPES     
70     2º   

211     MARCOS ANTONIO FERREIRA 
DOS SANTOS     

   60     3º   

139     WLADIMIR LAFUENTE      60     4º   
79     MAYK ALEXANDRE VIEIRA DA 

SILVA     
   60     5º   

199     DAVI DE SOUZA     50     6º   
29     EGNALDO LOURENÇO DA   

SILVA     
30     Desclassificado    

262     VALDIR COSTA DO CARMO     10     Desclassificado   
165     ADEILSON RODRIGUES DOS  

SANTOS     
00     Desclassificado   

     

INSCRITOS NO PROCESSO SELETIVO 001/PMT/2018 – PROFESSOR  PEDAGOGO- ESCOLA 
M. E. I. E. F. JOSUÉ DE CASTRO 

NÚMERO DE  
INSCRIÇÃO    

NOME DO CANDIDATO     NOTA    CLASSIFICAÇÃO   

145     NEUZELY DE JESUS MOREIRA     100     1º   

39     REGIANE MARQUES     100     2º   
45     VALDILENE AFONSO FREITAS 

SERAFIM     
100     3º   

78     VALDINEIA ROSA DA SILVA    100     4º   
82     ELISANGELA  RODRIGUES

DE BARROS     
  100     5º   

129     DEISE SANTOS DA SILVA     100     6º   

                       
 
 

MUNICÍPIO DE THEOBROMA 
ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE THEOBROMA 

 

   Av. 13 de Fevereiro, nº 1431 Centro - Theobroma/RO - CEP. 76.866-000, Fone: (69) 3523-1140/1144 
Email – gabinetepmt12@gmail.com - CNPJ  84.727.601/0001-90 

 

 

12 

15     VILMA APARECIDA CAMPOS 
OLIVEIRA     

70     7º   

156     LUCINEIA PEREIRA DIAS     70     8º   
111     LEDIANY FERENANDES DOS  

SANTOS     
70     9º   

151     DAIANE DE OLIVEIRA COSTA     70     10º   

    

INSCRITOS NO PROCESSO SELETIVO 001/PMT/2018 – PROFESSOR 
PEDAGOGO- ESCOLA M. E. I. E. F. MANOEL RIBEIRO 

NÚMERO DE  
INSCRIÇÃO    

NOME DO CANDIDATO     NOTA    CLASSIFICAÇÃO   

216     ROSILEI ANCELMO DA   
SILVA     

100     1º   

42     ELAINE SOARES SANTOS   
SILVA     

100     2º   

113     MAURILENE SILVA KUTZ   
OLIVEIRA     

100     3º   

 
185     JUZILAINE ANDRADE DA  

CRUZ     
100     4º   

57     SHIRLEI SOUZA GONÇALVES     100   5º   

203     WZIELY ANDRADE DA  
COSTA     

100     6º   

85     SIDNEIA DE SOUZA LOPES      95     7º   
131     LILIANY MARIA P. SANTANA DE 

SOUZA     
95     8º   

259     RONALDO ALVES DOS  
SANTOS     

95     9º   

150     CLEUSA RUFINO DA SILVA     80     10º   
21     SANDRA APARECIDA CARDOSO 

S. MOTA     
80     11º   

109      ORGÂNDILA  DA  COSTA 
FAUSTINO SILVA     

  70     12º   

                       
 
 

MUNICÍPIO DE THEOBROMA 
ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE THEOBROMA 

 

   Av. 13 de Fevereiro, nº 1431 Centro - Theobroma/RO - CEP. 76.866-000, Fone: (69) 3523-1140/1144 
Email – gabinetepmt12@gmail.com - CNPJ  84.727.601/0001-90 

 

 

12 

15     VILMA APARECIDA CAMPOS 
OLIVEIRA     

70     7º   

156     LUCINEIA PEREIRA DIAS     70     8º   
111     LEDIANY FERENANDES DOS  

SANTOS     
70     9º   

151     DAIANE DE OLIVEIRA COSTA     70     10º   

    

INSCRITOS NO PROCESSO SELETIVO 001/PMT/2018 – PROFESSOR 
PEDAGOGO- ESCOLA M. E. I. E. F. MANOEL RIBEIRO 

NÚMERO DE  
INSCRIÇÃO    

NOME DO CANDIDATO     NOTA    CLASSIFICAÇÃO   

216     ROSILEI ANCELMO DA   
SILVA     

100     1º   

42     ELAINE SOARES SANTOS   
SILVA     

100     2º   

113     MAURILENE SILVA KUTZ   
OLIVEIRA     

100     3º   

 
185     JUZILAINE ANDRADE DA  

CRUZ     
100     4º   

57     SHIRLEI SOUZA GONÇALVES     100   5º   

203     WZIELY ANDRADE DA  
COSTA     

100     6º   

85     SIDNEIA DE SOUZA LOPES      95     7º   
131     LILIANY MARIA P. SANTANA DE 

SOUZA     
95     8º   

259     RONALDO ALVES DOS  
SANTOS     

95     9º   

150     CLEUSA RUFINO DA SILVA     80     10º   
21     SANDRA APARECIDA CARDOSO 

S. MOTA     
80     11º   

109      ORGÂNDILA  DA  COSTA 
FAUSTINO SILVA     

  70     12º   

                       
 
 

MUNICÍPIO DE THEOBROMA 
ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE THEOBROMA 

 

   Av. 13 de Fevereiro, nº 1431 Centro - Theobroma/RO - CEP. 76.866-000, Fone: (69) 3523-1140/1144 
Email – gabinetepmt12@gmail.com - CNPJ  84.727.601/0001-90 

 

 

13 

127     SONIA ROSA DE OLIVEIRA     70     13º   
116     RAQUEL DA SILVA LUNA 

BEZERRA     
70     14º   

110     NEIVA CRISOSTOMO DE   
LIMA     

70     15º   

18     SELMA ANTONIO DOS  
SANTOS     

70     16º   

144     APARECIDA DE OLIVEIRA  
ALVES     

70     17º   

63     ROSIANE GALDINO DA SILVA 
SANTOS     

  70     18º   

97     DALIANA DE SOUZA      70     19º   
117     SIMONI GALLI COSTA     70     20º   
195     GEYSE BUSS CÂMARA      70     21º   
124     CARLA KEZIA P. DIAS CORDEIRO    70     22º   

134     ZULEIDE ALVES DA SILVA     65     23º   
142     NATÁLIA DA CONCEIÇÃO 

CUSTÓDIO     
65     24º   

258     MARINALVA DIOLINDA  
LOPES     

65     25º   

244     MICILENE FRANCO COSTA     65     26º   
75     LENIZETE TEIXEIRA BARRETO     65     27º   

162     SIRLENE SOARES PIMENTEL    65     28º   

04     LUCIANE DA SILVA     65     29º   
186     JOSIANE CRISTINA DE  

FREITAS      
65     30º   

98     FRANCILINA DE FREITAS 
COELHO     

65     31º   

72     RÚBIA LOUBET DA COSTA     65     32º   
95     FABIOLA DE FREITAS COELHO     65     33º   

                       
 
 

MUNICÍPIO DE THEOBROMA 
ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE THEOBROMA 

 

   Av. 13 de Fevereiro, nº 1431 Centro - Theobroma/RO - CEP. 76.866-000, Fone: (69) 3523-1140/1144 
Email – gabinetepmt12@gmail.com - CNPJ  84.727.601/0001-90 

 

 

14 

189     CLAYTON CARLOS DE OLIVEIRA 
SANTOS     

65     34º   

17     NAYARA ANTONIA PIO     65     35º   
106     JOBIANA JAUARIO BRITO     65     36º   
270     RAYANE CRISCILA C. DA 

SILVA SOBRAL     
  65     37º   

146     ACÁSSIA FALCÃO   
METZKER OLIVEIRA     

50     38º   

05     LUZINETE RODRIGUES DA   
SILVA     

50     39º   

252     MARINEIS CIRINO DE ALMEIDA    50     40º   

177     FABIANA SILVA DE SÁ     15     Desclassificado    
248     ANDREIA CUSTÓDIA BARBOSA 

FERREIRA     
00     Desclassificado    

     

INSCRITOS NO PROCESSO SELETIVO 001/PMT/2018 – PROFESSOR DE LÍNGUA 
ESTRANGEIRA MODERNA (INGLÊS) - ESCOLA M. E. I. E. F. JOSUÉ DE CASTRO 

NÚMERO DE   
INSCRIÇÃO     

NOME DO CANDIDATO     NOTA     

-     Não houve candidatos inscritos    -     
     

INSCRITOS NO PROCESSO SELETIVO 001/PMT/2018 – PROFESSOR DE LÍNGUA 
ESTRANGEIRA MODERNA (INGLÊS) - ESCOLA M. E. I. E. F.  MANOEL RIBEIRO 

NÚMERO DE  
INSCRIÇÃO    

NOME DO CANDIDATO     
  

NOTA     CLASSIFICAÇÃO  

112     JAIME GARCIA MENDEZ     60     1º   
217     RÚBIA LOUBET DA COSTA     60     2º   
201     GISLAINE CRISTINA N. DOS 

SANTOS     
60     3º   

     

INSCRITOS NO PROCESSO SELETIVO 001/PMT/2018 – PROFESSOR DE MATEMÁTICA - 
ESCOLA M. E. I. E. F. MANOEL RIBEIRO 

                       
 
 

MUNICÍPIO DE THEOBROMA 
ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE THEOBROMA 

 

   Av. 13 de Fevereiro, nº 1431 Centro - Theobroma/RO - CEP. 76.866-000, Fone: (69) 3523-1140/1144 
Email – gabinetepmt12@gmail.com - CNPJ  84.727.601/0001-90 

 

 

14 

189     CLAYTON CARLOS DE OLIVEIRA 
SANTOS     

65     34º   

17     NAYARA ANTONIA PIO     65     35º   
106     JOBIANA JAUARIO BRITO     65     36º   
270     RAYANE CRISCILA C. DA 

SILVA SOBRAL     
  65     37º   

146     ACÁSSIA FALCÃO   
METZKER OLIVEIRA     

50     38º   

05     LUZINETE RODRIGUES DA   
SILVA     

50     39º   

252     MARINEIS CIRINO DE ALMEIDA    50     40º   

177     FABIANA SILVA DE SÁ     15     Desclassificado    
248     ANDREIA CUSTÓDIA BARBOSA 

FERREIRA     
00     Desclassificado    

     

INSCRITOS NO PROCESSO SELETIVO 001/PMT/2018 – PROFESSOR DE LÍNGUA 
ESTRANGEIRA MODERNA (INGLÊS) - ESCOLA M. E. I. E. F. JOSUÉ DE CASTRO 

NÚMERO DE   
INSCRIÇÃO     

NOME DO CANDIDATO     NOTA     

-     Não houve candidatos inscritos    -     
     

INSCRITOS NO PROCESSO SELETIVO 001/PMT/2018 – PROFESSOR DE LÍNGUA 
ESTRANGEIRA MODERNA (INGLÊS) - ESCOLA M. E. I. E. F.  MANOEL RIBEIRO 

NÚMERO DE  
INSCRIÇÃO    

NOME DO CANDIDATO     
  

NOTA     CLASSIFICAÇÃO  

112     JAIME GARCIA MENDEZ     60     1º   
217     RÚBIA LOUBET DA COSTA     60     2º   
201     GISLAINE CRISTINA N. DOS 

SANTOS     
60     3º   

     

INSCRITOS NO PROCESSO SELETIVO 001/PMT/2018 – PROFESSOR DE MATEMÁTICA - 
ESCOLA M. E. I. E. F. MANOEL RIBEIRO 

                       
 
 

MUNICÍPIO DE THEOBROMA 
ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE THEOBROMA 

 

   Av. 13 de Fevereiro, nº 1431 Centro - Theobroma/RO - CEP. 76.866-000, Fone: (69) 3523-1140/1144 
Email – gabinetepmt12@gmail.com - CNPJ  84.727.601/0001-90 

 

 

14 

189     CLAYTON CARLOS DE OLIVEIRA 
SANTOS     

65     34º   

17     NAYARA ANTONIA PIO     65     35º   
106     JOBIANA JAUARIO BRITO     65     36º   
270     RAYANE CRISCILA C. DA 

SILVA SOBRAL     
  65     37º   

146     ACÁSSIA FALCÃO   
METZKER OLIVEIRA     

50     38º   

05     LUZINETE RODRIGUES DA   
SILVA     

50     39º   

252     MARINEIS CIRINO DE ALMEIDA    50     40º   

177     FABIANA SILVA DE SÁ     15     Desclassificado    
248     ANDREIA CUSTÓDIA BARBOSA 

FERREIRA     
00     Desclassificado    

     

INSCRITOS NO PROCESSO SELETIVO 001/PMT/2018 – PROFESSOR DE LÍNGUA 
ESTRANGEIRA MODERNA (INGLÊS) - ESCOLA M. E. I. E. F. JOSUÉ DE CASTRO 

NÚMERO DE   
INSCRIÇÃO     

NOME DO CANDIDATO     NOTA     

-     Não houve candidatos inscritos    -     
     

INSCRITOS NO PROCESSO SELETIVO 001/PMT/2018 – PROFESSOR DE LÍNGUA 
ESTRANGEIRA MODERNA (INGLÊS) - ESCOLA M. E. I. E. F.  MANOEL RIBEIRO 

NÚMERO DE  
INSCRIÇÃO    

NOME DO CANDIDATO     
  

NOTA     CLASSIFICAÇÃO  

112     JAIME GARCIA MENDEZ     60     1º   
217     RÚBIA LOUBET DA COSTA     60     2º   
201     GISLAINE CRISTINA N. DOS 

SANTOS     
60     3º   

     

INSCRITOS NO PROCESSO SELETIVO 001/PMT/2018 – PROFESSOR DE MATEMÁTICA - 
ESCOLA M. E. I. E. F. MANOEL RIBEIRO 

                       
 
 

MUNICÍPIO DE THEOBROMA 
ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE THEOBROMA 

 

   Av. 13 de Fevereiro, nº 1431 Centro - Theobroma/RO - CEP. 76.866-000, Fone: (69) 3523-1140/1144 
Email – gabinetepmt12@gmail.com - CNPJ  84.727.601/0001-90 

 

 

14 

189     CLAYTON CARLOS DE OLIVEIRA 
SANTOS     

65     34º   

17     NAYARA ANTONIA PIO     65     35º   
106     JOBIANA JAUARIO BRITO     65     36º   
270     RAYANE CRISCILA C. DA 

SILVA SOBRAL     
  65     37º   

146     ACÁSSIA FALCÃO   
METZKER OLIVEIRA     

50     38º   

05     LUZINETE RODRIGUES DA   
SILVA     

50     39º   

252     MARINEIS CIRINO DE ALMEIDA    50     40º   

177     FABIANA SILVA DE SÁ     15     Desclassificado    
248     ANDREIA CUSTÓDIA BARBOSA 

FERREIRA     
00     Desclassificado    

     

INSCRITOS NO PROCESSO SELETIVO 001/PMT/2018 – PROFESSOR DE LÍNGUA 
ESTRANGEIRA MODERNA (INGLÊS) - ESCOLA M. E. I. E. F. JOSUÉ DE CASTRO 

NÚMERO DE   
INSCRIÇÃO     

NOME DO CANDIDATO     NOTA     

-     Não houve candidatos inscritos    -     
     

INSCRITOS NO PROCESSO SELETIVO 001/PMT/2018 – PROFESSOR DE LÍNGUA 
ESTRANGEIRA MODERNA (INGLÊS) - ESCOLA M. E. I. E. F.  MANOEL RIBEIRO 

NÚMERO DE  
INSCRIÇÃO    

NOME DO CANDIDATO     
  

NOTA     CLASSIFICAÇÃO  

112     JAIME GARCIA MENDEZ     60     1º   
217     RÚBIA LOUBET DA COSTA     60     2º   
201     GISLAINE CRISTINA N. DOS 

SANTOS     
60     3º   

     

INSCRITOS NO PROCESSO SELETIVO 001/PMT/2018 – PROFESSOR DE MATEMÁTICA - 
ESCOLA M. E. I. E. F. MANOEL RIBEIRO 

                       
 
 

MUNICÍPIO DE THEOBROMA 
ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE THEOBROMA 

 

   Av. 13 de Fevereiro, nº 1431 Centro - Theobroma/RO - CEP. 76.866-000, Fone: (69) 3523-1140/1144 
Email – gabinetepmt12@gmail.com - CNPJ  84.727.601/0001-90 

 

 

15 

NÚMERO DE  
INSCRIÇÃO    

NOME DO CANDIDATO     NOTA    CLASSIFICAÇÃO   

06     MATHEUS COELHO VIEIRA     95     1º   
67     JEFERSON LANA EVANGELISTA    65     2º   

190     ALLAN VICTOR PASCOAL DOS 
SANTOS     

65     3º   

232     LEONARDO GALINA     55     4º   
     

INSCRITOS NO PROCESSO SELETIVO 001/PMT/2018 – PROFESSOR DE   HISTÓRIA - 
ESCOLA M. E. I. E. F. JOSUÉ CASTRO. 

NÚMERO DE  
INSCRIÇÃO    

NOME DO CANDIDATO     NOTA    CLASSIFICAÇÃO   

147     MICHELE SANTOS LOPES     95     1º   
20     NILZA DE CASTRO GARCIA    70     2º   

238     CLECIENE SANTOS DE   
OLIVEIRA     

65     3º   

251     LUZIA FARIA DOS SANTOS     65     4º   
254     ELIAS BASTOS CAMPOS     65     5º   
221     RICARDO FRANCISCO DE O. 

SANTOS     
65     6º   

    
INSCRITOS NO PROCESSO SELETIVO 001/PMT/2018 – PROFESSOR DE CIÊNCIAS - 

ESCOLA M. E. I. E. F. JOSUÉ DE CASTRO 
NÚMERO DE  
INSCRIÇÃO    

NOME DO CANDIDATO     NOTA    CLASSIFICAÇÃO   

261     GILIARD ALIARES DA SILVA     70     1º   
202     GISLAINE SAMARA DA   

SILVA     
70     2º   

161     ANGELA SOBRINHO  
MATEUS     

65     3º   

222     FERNANDA MAYARA FARIAS 
GONÇALVES     

65     4º   

                       
 
 

MUNICÍPIO DE THEOBROMA 
ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE THEOBROMA 

 

   Av. 13 de Fevereiro, nº 1431 Centro - Theobroma/RO - CEP. 76.866-000, Fone: (69) 3523-1140/1144 
Email – gabinetepmt12@gmail.com - CNPJ  84.727.601/0001-90 

 

 

15 

NÚMERO DE  
INSCRIÇÃO    

NOME DO CANDIDATO     NOTA    CLASSIFICAÇÃO   

06     MATHEUS COELHO VIEIRA     95     1º   
67     JEFERSON LANA EVANGELISTA    65     2º   

190     ALLAN VICTOR PASCOAL DOS 
SANTOS     

65     3º   

232     LEONARDO GALINA     55     4º   
     

INSCRITOS NO PROCESSO SELETIVO 001/PMT/2018 – PROFESSOR DE   HISTÓRIA - 
ESCOLA M. E. I. E. F. JOSUÉ CASTRO. 

NÚMERO DE  
INSCRIÇÃO    

NOME DO CANDIDATO     NOTA    CLASSIFICAÇÃO   

147     MICHELE SANTOS LOPES     95     1º   
20     NILZA DE CASTRO GARCIA    70     2º   

238     CLECIENE SANTOS DE   
OLIVEIRA     

65     3º   

251     LUZIA FARIA DOS SANTOS     65     4º   
254     ELIAS BASTOS CAMPOS     65     5º   
221     RICARDO FRANCISCO DE O. 

SANTOS     
65     6º   

    
INSCRITOS NO PROCESSO SELETIVO 001/PMT/2018 – PROFESSOR DE CIÊNCIAS - 

ESCOLA M. E. I. E. F. JOSUÉ DE CASTRO 
NÚMERO DE  
INSCRIÇÃO    

NOME DO CANDIDATO     NOTA    CLASSIFICAÇÃO   

261     GILIARD ALIARES DA SILVA     70     1º   
202     GISLAINE SAMARA DA   

SILVA     
70     2º   

161     ANGELA SOBRINHO  
MATEUS     

65     3º   

222     FERNANDA MAYARA FARIAS 
GONÇALVES     

65     4º   

                       
 
 

MUNICÍPIO DE THEOBROMA 
ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE THEOBROMA 

 

   Av. 13 de Fevereiro, nº 1431 Centro - Theobroma/RO - CEP. 76.866-000, Fone: (69) 3523-1140/1144 
Email – gabinetepmt12@gmail.com - CNPJ  84.727.601/0001-90 

 

 

16 

188     LUCINEIA BORGES DE ARAUJO    65     5º   

160     GISLENE DOS SANTOS   
SILVA     

65     6º   

121     GIZELE DE SOUZA BARROS   65     7º   
228     DAIANY CAROLINA SILVA   

LEATTI     
65     8º   

115     NAYELLY  APARECIDA
PESSOA DO PRADO     

  65     9º   

208     TATIANE CARNIELI DE PAULA    50     10º   

68     POLIANY APARECIDA S. S. 
EVANGELISTA     

15     Desclassificado   

69     MICAL DE OLIVEIRA GOMES     15     Desclassificado   

74     WANNA UNEIDA GAVA     15     Desclassificado   
     

INSCRITOS NO PROCESSO SELETIVO 001/PMT/2018 – PROFESSOR DE 
LÍNGUA PORTUGUESA - ESCOLA M. E. I. E. F. JOSUÉ DE CASTRO 

NÚMERO DE  
INSCRIÇÃO    

NOME DO CANDIDATO     NOTA    CLASSIFICAÇÃO   

184     CLAUDIMEIRE GARCIA DE   
SOUZA      

70     1º   

176     SILVANA TEREZINHA DA   
SILVA     

70     2º   

219     BÁRBARA JAINE DE MELO 
BARBOSA     

70     3º   

250     ROSIMAR MOREIRA FERREIRA 
CRESTAN     

65     4º   

247     SANDRA BATISTA DE   
OLIVEIRA     

65     5º   

89     LUCIANE MARIA DA SILVA 
SANTOS     

65     6º   

181     OSVALDO MARTINS DA  
COSTA     

55     7º   

                       
 
 

MUNICÍPIO DE THEOBROMA 
ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE THEOBROMA 

 

   Av. 13 de Fevereiro, nº 1431 Centro - Theobroma/RO - CEP. 76.866-000, Fone: (69) 3523-1140/1144 
Email – gabinetepmt12@gmail.com - CNPJ  84.727.601/0001-90 

 

 

17 

    
 Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as 
disposições contrárias. 
 
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE THEOBROMA, ESTADO DE RONDÔNIA, AOS 
VINTE E UM DIAS DO MÊS DE MARÇO DO ANO DE DOIS MIL E DEZOITO (21/03/2018) 
 
 
 
 

Claudiomiro Alves dos Santos 
Prefeito 



Torne-se capaz de elogiar os outros em sua ausência. 2-3PUBLICAÇÕES OFICIAS
Rondônia, sexta-feira, 23 de março de 2018 - Correio Popular

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato
Contrato Nº 076/2017.
Processo Nº 967/2017.
Contratante: Município de Alvorada D’Oeste - RO
Contratado: AUTO POSTO SOBERANA LTDA
Objeto: prorrogação do prazo de execução do contrato acima 

epigrafado, por mais 03 (três) meses, tendo início no dia 07 de 
Fevereiro de 2018 e término no dia 06 de Maio de 2018.

Data: 02/02/2018
Prazo: 03 (três) meses
Assinam: AUTO POSTO SOBERANA LTDA – Empresa 

Contratada
José Walter da Silva – Prefeito      Municipal- Contratante
Laércio Silvério – Secretário Municipal de Obras e Serviços 

Públicos
Obs.: Aditivo assinado nos autos respectivo

Extrato do Terceiro Termo de Realinhamento de Preço
Contrato Nº: 076/017
Processo Nº: 967/2017 - SEMOSP
Contratante: Município de Alvorada D’Oeste – RO
Contratado: AUTO POSTO SOBERANA LTDA EPP
Objeto: O presente Termo tem por objeto o realinhamento de 

preços de combustível tipo Óleo Diesel Comum, adquiridos por 
meio de Pregão Eletrônico n. 033/2017, Contrato n. 076/2017, 
partes integrantes do Processo n. 967/2017.

Valor do Realinhamento: 
1. OLEO DIESEL COMUM no importe por litro de R$ 

3,5278 (três reais e cinquenta e dois centavos e setenta e oito 
milésimos de reais) por litro de combustível óleo diesel comum;

2. ÓLEO DIESEL S10 no importe por litro de R$ 3,6621 (três 
reais e sessenta e seis centavos e vinte e um milésimos de reais).

Data: 06/02/2018.
Assinam: 
AUTO POSTO SOBERANA LTDA EPP – Empresa Contratada
José Walter da Silva – Prefeito Municipal
Laércio Silvério – Secretário Municipal de Obras e Serviços 

Públicos – Interveniente
Obs.: Termo assinado nos autos respectivo.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 006/CPL/PMJP/RO/18
O Município de Ji-Paraná, através da Comissão Permanente de 

Licitação, torna público que está autorizada a LICITAÇÃO na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo MENOR PREÇO 
GLOBAL. Processo n. 1236/SEMPLAN/2018. Fonte dos Re-
cursos: Próprio. Objeto: contratação de empresa especializada 
em consultoria e assessoria na elaboração de projetos de 
engenharia e planos e captação de recursos junto a órgãos 
Federais, Estaduais e outros, a pedido da Secretaria Municipal 
de Planejamento. Valor Estimado: R$ 920.970,00 (novecentos 
e vinte mil, novecentos e setenta reais). Data de Abertura: 10 
de abril de 2018. Horário: 10:00 horas. Local: Sala da Comis-
são Permanente de Licitação, situado à Av. 02 de Abril, nº 1701 
Bairro Urupá, Ji-Paraná/RO. CEP: 76.900-149. Fone/Fax: (0xx) 
69-3416-4029. Edital: O Ato Convocatório e todos os elementos 
integrantes encontram-se disponíveis para consulta e retirada, na 
sede da Comissão Permanente de Licitação de segunda a sexta-
-feira das 07h30m às 13h30m, ou no endereço eletrônico: www.
ji-parana.ro.gov.br.

Ji-Paraná, 22 de março de 2018.

Jackson Junior de Souza
Presidente

Decreto nº 6912/GAB/PM/JP/17

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N.16/2018
A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé Estado de Rondônia, 

Localizada na: Av. Guaporé Nº4557, esquina coma Av. Brasil Bairro - Ci-
dade Alta, através da Equipe do Pregão Eletrônico, torna público, para o 
conhecimento dos interessados, que fará realizar na forma do disposto da Lei 
10.520/2002, e subsidiariamente com a Lei 8.666/93, licitação na modalidade 
de Pregão Eletrônico, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, tendo como 
objeto a: Contratação de empresa para serviços de consultas e exames 
médicos (CARDIOLGISTA) para atender pacientes do município na 
capital Porto Velho, solicitado pela SEMUSA,

a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo Nº.348/2018
b) FONTE DE RECURSOS:  TESOURO 
c) ABERTURA:  05/04/2018    AS 09:00 HORAS.
e) LOCAL: www.licitanet.com.br Para todas as referências de tempo 

será observado o horário de Brasília (DF).

O Edital e seus anexos estão disponíveis, no site www.licitanet.com.br

São Francisco do Guaporé-RO, 22 de Março  de 2018.
______________________

Evandro Bucioli 
Pregoeiro Oficial 

Port.021/2018

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO 
FRANCISCO DO GUAPORÉ

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 006/CPL/2018

Processo Administrativo nº GI 193/2018
Pregão Eletrônico nº 012/CPL/2018
Edital nº 014/CPL/2018
Objeto: REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURAS 

AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSUMO (OXIGÊNIO 
MEDICINAL) PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TEIXEIRÓPOLIS.

O MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS/RO resolve nos termos 
da Lei Federal 8.666/93, bem como da lei 10.520/02 e Decreto 
7.892/13, REGISTRAR OS PREÇOS.

FORNECEDOR:
VMC JARDIM EIRELI ME, no valor de R$ 47.400,00 (qua-

renta e sete mil e quatrocentos reais).
R$ 47.400,00 (quarenta e sete mil e quatrocentos reais).
Prazo: 12 meses.
Obs.: A íntegra da ata n° 006/CPL/2018 poderá ser obtida no 

site da Prefeitura Municipal de Teixeirópolis http://teixeiropolis.
ro.gov.br/ ou no site http://www.diariomunicipal.com.br/arom.  

Teixeirópolis – RO, 21 de março de 2018.

Jean Vieira de Araújo
Presidente da CPL

Decreto nº 003/GAB/2018 de 04/01/2018

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Pelo presente Termo de Homologação, Eu, ANTÔNIO ZO-

TESSO, Prefeito Municipal de Teixeirópolis RO, à vista a AD-
JUDICAÇÃO, no processo n.º GI-190/2018, e principalmente 
a licitação realizada através da Modalidade Pregão Eletrônico 
n.º 010/CPL/2018. Com o objeto de CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMEN-
TÍCIOS (MERENDA ESCOLAR) PARA OS ALUNOS DAS 
ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MU-
NICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS/RO. Vem HOMOLOGAR 
a favor da empresa:

EMPRESA: COMERCIAL TS LTDA – ME, vencedora dos 
ITENS 006, 007 e 008. Perfazendo um valor de R$ 1.222,50 
(mil duzentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos);

EMPRESA: JAIRO COELHO RESPLANDE – ME, ven-
cedora dos ITENS 002, 004, 010, 015, 017, 08, 019, 020 e 021, 
perfazendo um valor de R$ 7.015,65 (sete mil e quinze reais e 
sessenta e cinco centavos);

EMPRESA: URUPA DISTRIBUIDORA LTDA, vencedora 
dos ITENS 001, 003, 005, 009, 011, 012, 013, 014, 016, 022 e 
023, perfazendo um valor de R$ 2.849,45 (dois mil oitocentos 
e quarenta e nove reais e quarenta e cinco centavos).

Publique-se o presente.

Teixeirópolis – RO, 22 de Março de 2018.

ANTÕNIO ZOTESSO
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Pelo presente Termo de Homologação, Eu, ANTÔNIO ZOTES-

SO, Prefeito Municipal de Teixeirópolis RO, à vista a ADJUDICA-
ÇÃO, no processo n.º GI-194/2018, e principalmente a licitação 
realizada através da Modalidade Pregão Eletrônico n.º 011/
CPL/2018. Com o objeto de SISTEMA REGISTRO DE PRE-
ÇOS VISANDO FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAL 
DE CONSUMO E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (LANCHES, 
CAFÉ, LEITE, FRUTAS, COPOS, GARFOS, COLHERES 
DESCARTÁVEIS, GUARDANAPOS E OUTROS). Vem 
HOMOLOGAR a favor da empresa:

EMPRESA: JAIRO COELHO RESPLANDE, vencedora dos 
ITENS 002, 003, 004, 005, 006, 007, 010, 011, 012, 013, 014, 016, 
017, 019, 020, 022, 023, 024, 025, 026, 027, 028, 036, 037, 038, 
039, 041, 042, 043, 044, 046, 047 e 048. Perfazendo um valor de 
R$ 64.815,44 (Sessenta e quatro mil oitocentos e quinze reais 
e quarenta e quatro centavos);

EMPRESA: RONDONIANA COMERCIAL EIRELI – ME, 
vencedora dos ITENS 029, 030, 031, 032 e 033, perfazendo um 
valor de R$ 3.467,76 (três mil quatrocentos e sessenta e sete 
reais e setenta e seis centavos);

EMPRESA: URUPA DISTRIBUIDORA LTDA, vencedora 
dos ITENS 001, 008, 009, 015, 018, 021, 034, 035, 040 e 045, 
perfazendo um valor de R$ 14.193,78 (quatorze mil cento e 
noventa e três reais e setenta e oito centavos).

Publique-se o presente.

Teixeirópolis – RO, 22 de Março de 2018.

ANTÕNIO ZOTESSO
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

RETIFICAÇÃO DE AVISO DE RESULTADO E AVISO DE HO-
MOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 009/CPL/2018
O MUNICÍPIO DE VALE DO PARAÍSO/RO, pessoa jurídica de direito 

público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 63.786.990/0001-55, representado 
neste ato pelo Prefeito Municipal Sr. Charles Luis Pinheiro Gomes, através 
do Decreto 4.948 de 08 de maio de 2017, nomeia o Pregoeiro e equipe de 
apoio que torna público e a quem possa interessar a RETIFICAÇÃO DO 
AVISO DE RESULTADO E AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITA-
ÇÃO  PREGÃO PRESENCIAL 009/CPL/2018.

TIPO: MENOR PREÇO UNITARIO.
OBJETO: aquisição de camisetas para suprir as necessidades dá Secretaria 

Municipal De Trabalho E Assistência Social – SEMTAS-CRAS e dos pro-
gramas Sociais deste município de acordo com as condições, especificações, 
quantitativos relacionados neste Termo de Referência.

Nas Publicações do AVISO de RESULTADO na CAMARA no PORTAL 
DA TRANSPARENCIA dia 13/03/2018, na AROM e CORREIO POPU-
LAR dia 14/03/2018, e o AVISO de HOMOLOGAÇÃO na CAMARA dia 
16/03/2018 na AROM e PORTAL da TRANSPARENCIA dia 19/03/2018. 

ONDE SE LÊ:
Valor Total: R$ 9.900,00 (Nove mil e novecentos reais);

LEIA-SE:
Valor Total: R$ 990,00 (Novecentos e noventa reais);
Informações Complementares: na CPL - Sala de Licitações da Prefeitura 

Municipal de Vale do Paraíso - RO, sito à Av. Paraíso, 2601, Setor 01, 
de Segunda à Sexta Feira, exceto feriados, em horário de expediente das 
07h00min às 13h00min horas. Para maiores informações através do telefone 
(69) 3464-1462 ou 3464-1005 ou e-mail: cpl.net@outlook.com. 

Vale do Paraíso – RO, 22 de Março de 2018. 

Karque Alexandre Tureta
Pregoeiro Interino

Decreto nº 4.948 de 08/05/2017

Charles Luiz Pinheiro Gomes
Prefeito Municipal

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 014CPL/2018

A Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso/RO, através de seu Pregoeiro, 
nomeado pelo Decreto N.º 4.948 de 08 de maio de 2.017, no uso de suas 
atribuições legais, tornam público aos interessados, o resultado final do 
Pregão Presencial supra mencionado.

PROCESSO Nº: 4-021/SEMTAS
MODALIDADE: MENOR PREÇO POR ITEM.
OBJETIVO: Aquisição de peixes fresco (in natura) de água doce do 

tipo tambaqui (Colossoma macropomum), com escamas para distribuição 
gratuita ao público atendido pelo CRAS deste Município e dos Munícipes 
do programa do Bolsa Família de acordo com as condições, especificações, 
quantitativos e locais de entrega relacionados neste Termo de Referência.

Empresa(s) Vencedora(s):
ELIVELTON RODRIGUES PEREIRA, CPF: 014.045.942-13, venceu 

o único item no
Valor Total: R$ 9.100,00 (Nove mil e cem reais);
PARECER JURÍDICO: Loana Carla dos Santos Marques;
PARECER CONTROLE: Flavio Duarte Vargas.
Para maiores Informações, no endereço Avenida: Paraíso, nº 2601, na 

Sala da Comissão Permanente de Licitação – CPL/PREGÃO da Prefeitura 
Municipal de Vale do Paraíso/RO, pelo telefone (69) 3464-1005, ou pelo 
e-mail: cpl.net@outlook.com; 

Vale do Paraíso/RO; 22 de Março de 2.018

Karque Alexandre Turetta
Pregoeiro

Dec. nº .4.948 de 08/05/2017

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/CPL/2018
Com fundamento na Lei nº 10.520/2002 e posteriores alterações, 

e conforme o que consta do Processo nº 4-112/SEMTAS/2018, 
HOMOLOGO o procedimento licitatório na modalidade Pregão 
Eletrônico nº 002/CPL/2018, cujo objetivo é a Aquisição de 
material de consumo do tipo TINTAS AUTOMOTIVA, para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência 
Social - SEMTAS, de acordo com valores, especificações, quan-
titativos, locais de entrega e demais condições relacionadas e 
aprovadas no Termo de Referência.

Empresa(s) Vencedora(s):
COMERCIO DE TINTA RIO MACHADO LTDA - ME 

CNPJ: 11.055.272/0001-05,
VALOR: R$ 2.458,50 (Dois mil quatrocentos e cinqüenta e oito 

reais e cinqüenta centavos).

EM, ______/______/_____      

Vale do Paraíso - RO, 22 de Março de 2018.

CHARLES LUIS PINHEIRO GOMES
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DO VALE DO PARAÍSO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DO VALE DO PARAÍSO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DO VALE DO PARAÍSO

http://www.supel.ro.gov.br/
http://www.supel.ro.gov.br/
mailto:cpl.net@outlook.com
mailto:cpl.net@outlook.com


Vence finalmente quem não se apóia nos outros.2-4 PUBLICAÇÕES OFICIAS
Rondônia, sexta-feira, 23 de março de 2018 - Correio Popular

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MIRANTE DA SERRA

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL 
DE LOCALIZAÇÃO

O Sr.  DARCY RODRIGUES SIQUEIRA, localizado, na Rua 
dos Mineiro n. 462 -  Bairro Urupá, inscrito no CPF/CNPJ: nº 
490.743.009-44, torna público que requereu à SEMEIA – Secre-
taria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 22/03/2018, 
a Licença Municipal de Localização, para  a atividade de um Lava 
Jato e Lanchonete com área de 480 m².

PEDIDO DE AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL – 
TRANSPORTE DE RESÍDUOS PERIGOSOS

A M. X. P. USINA DE INCINERACAO DE RESIDUOS 
LTDA - ME, com sede à R D, S/N, LT-21, ST-678, QD-81A - 
DISTRITO INDUSTRIAL / JI-PARANÁ, Estado de Rondônia 
devidamente cadastrado no CNPJ: 13.273.219/0001-06, Processo 
SEDAM nº 1801/01369/2011, torna público que requereu junto a 
COREH/SEDAM, em 22/03/2018, o pedido de AUTORIZAÇÃO 
AMBIENTAL – TRANSPORTE DE RESÍDUOS PERIGOSOS.

JI-PARANÁ/RO, 22 DE MARÇO DE 2018.

DOCUMENTOS EXTRAVIADO
O Sr. ADELSON CORDEIRO TELES, inscrito no CPF sob o 

nº579.355.642-72, INSCRIÇÃO ESTADUAL: 00000002938219, 
localizado no SÍTIO SANTO ANDRÉ, 364, KM 35, GB 10, LT 
13-A , no município de OURO PRETO DO OESTE, comunica o 
extravio das Notas Fiscais de Produtor Rural de números, 0000088 
a 000095 de acordo com a Ocorrência Policial nº 52449/2018.

PEDIDO DE MUDANÇA DE TITULARIDADE
A empresa Comércio de Combustível 3 Irmãos, localizada 

à Av. Brasil, n. 1590, Bairro Nova Brasília, inscrita no CNPJ/
MF sob o n.º 21.573.420/0002-18, torna público que requereu à 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná – SEMEIA, 
em 22/03/2018, a Mudança de Titularidade do Processo N.º 
2-14412/2016, para a Base Comércio de Combustível LTDA 
sob o CNPJ: 11.120.460/0002-50, na  atividade de comércio de 
combustíveis para veículos automotores.

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL 
DE INSTALAÇÃO (LMI)

A empresa, JOÃO DOS REIS DA SILVA, Localizada, na rua 
Castro Alves, número: 1649, CEP: 76.901.112, Jardim Presiden-
cial, Ji-Paraná/RO. CNPJ: 22.225.569/0001-37, torna público que 
requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de 
Ji-Paraná, em 19/03/2018, a Licença Municipal de Instalação 
conforme Processo n° 2-3622/2018, para a atividade de: Comercio 
Fabricação de Produtos de Panificadora Industrial.

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL 
DE OPERAÇÃO (LMO)

A empresa, JOÃO DOS REIS DA SILVA, Localizada, na rua 
Castro Alves, número: 1649, CEP: 76.901.112, Jardim Presiden-
cial, Ji-Paraná/RO. CNPJ: 22.225.569/0001-37, torna público que 
requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de 
Ji-Paraná, em 19/03/2018, a Licença Municipal de Operação 
conforme Processo n° 2-3622/2018, para a atividade de: Comercio 
Fabricação de Produtos de Panificadora Industrial.

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA 
MUNICIPAL DE OPERAÇÃO

A empresa HOT PAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
PÃES E CONFEITARIA LTDA - ME (HOT PAN Panificadora 
& Confeitaria), localizada à Avenida Ji-Paraná, n.° 395, Bairro 
Urupá e inscrita no CNPJ/MF sob o n.° 27.240.842/0001-77, 
torna público que requereu à Secretaria Municipal de Meio Am-
biente de Ji-Paraná - SEMEIA, em 22/03/2018, a Renovação de 
Licença Municipal de Operação (RLMO) conforme o Processo 
N.° 2-13946/2017, para a atividade de padaria e confeitaria com 
predominância de revenda.

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA 
MUNICIPAL DE OPERAÇÃO

A empresa MERCEDIESEL AUTO MECÂNICA LTDA 
– ME (MERCEDIESEL AUTOMECÂNICA), localizada à Ave-
nida Édson Lima do Nascimento, n.º 2206, Bairro Jardim São 
Cristóvão e inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 12.940.112/0001-01, 
torna público que requereu à Secretaria Municipal de Meio Am-
biente de Ji-Paraná – SEMEIA, em 22/03/2018, a Renovação de 
Licença Municipal de Operação (RLMO) conforme o Processo 
N.º 2-13086/2015, para a atividade de serviços de manutenção e 
reparação mecânica de veículos automotores.

PEDIDO DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL – LA
OUTORGA PARA O USO DE ÁGUA

  O SENHOR PAULO RAASCH STRELON, INSCRITO SOB 
O CPF Nº 913.651.552-34, TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU 
JUNTO A SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMEN-
TO AMBIENTAL – SEDAM, A OUTORGA PARA O USO DE 
ÁGUA PARA A IRRIGAÇÃO DE UMA ÁREA DE 2,5 HECTA-
RES DE CAFÉ CLONAL, LOCALIZADO NA LINHA 78 SUL, 
KM 10, LOTE 72A, GL. 05, ST SÃO MIGUEL, NO MUNICÍPIO 
DE SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ.

PEDIDO DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL – LA
OUTORGA PARA O USO DE ÁGUA

O SENHOR  ELIZEU OLIVEIRA MARTINS,  INSCRITO 
SOB O CPF Nº 076.935.658-33, TORNA PÚBLICO QUE RE-
QUEREU JUNTO A SECRETARIA DE ESTADO DO DESEN-
VOLVIMENTO AMBIENTAL – SEDAM, A OUTORGA PARA 
O USO DE ÁGUA PARA A IRRIGAÇÃO DE UMA ÁREA DE 
6,6 HECTARES DE CAFÉ CLONAL, LOCALIZADO NA LI-
NHA 106 SUL, KM 3,5, LOTE 87B, GL. 09,  NO MUNICÍPIO 
DE SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ.

SOLICITAÇÃO PARA A OBTENÇÃO DE LICENÇA 
AMBIENTAL DE INSTALAÇÃO - LAI

O SR. IZAIAS DA SILVA BRANDÃO, com sede à LI-
NHA 630, LOTE 35/B DA GLEBA 65, P.I.C. PE. ADOLPHO 
ROHL,MUNICIPIO DE JARU, Estado de Rondônia devidamente 
cadastrado no CPF nº, 325.672.942-87, torna público que reque-
reu junto a COREH/SEDAM, a solicitação de OBTENÇÃO DE 
LICENÇA AMBIENTAL DE INSTALAÇÃO (LAI) para ativi-
dade de PISCICULTURA EM REGIME SEMI-INTENSIVO, 
exercida em sua propriedade sob Coordenadas Geográficas, 
10º37’19’’S  -  62º33’39’’O  /  10º37’24’’S  - 62º33’33’’O, Jaru/
RO, 23 de fevereiro de 2018.

JARU/RO, 23 de FEVEREIRO de 2018.

IZAIAS DA SILVA BRANDÃO
PROPRIETÁRIO

SOLICITAÇÃO PARA A OBTENÇÃO DE 
LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO - LAO

O SR. IZAIAS DA SILVA BRANDÃO, com sede à LI-
NHA 630, LOTE 35/B DA GLEBA 65, P.I.C. PE. ADOLPHO 
ROHL,MUNICIPIO DE JARU, Estado de Rondônia devidamente 
cadastrado no CPF nº, 325.672.942-87, torna público que reque-
reu junto a COREH/SEDAM, a solicitação de OBTENÇÃO DE 
LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO (LAO) para ativi-
dade de PISCICULTURA EM REGIME SEMI-INTENSIVO, 
exercida em sua propriedade sob Coordenadas Geográficas, 
10º37’19’’S  -  62º33’39’’O  /  10º37’24’’S  - 62º33’33’’O, Jaru/
RO, 23 de fevereiro de 2018.

JARU/RO, 23 de FEVEREIRO de 2018.

IZAIAS DA SILVA BRANDÃO
PROPRIETÁRIO

SOLICITAÇÃO PARA A OBTENÇÃO DE 
LICENÇA AMBIENTAL PREVIA - LAP

O SR. IZAIAS DA SILVA BRANDÃO, com sede à LI-
NHA 630, LOTE 35/B DA GLEBA 65, P.I.C. PE. ADOLPHO 
ROHL,MUNICIPIO DE JARU, Estado de Rondônia devidamente 
cadastrado no CPF nº, 325.672.942-87, torna público que reque-
reu junto a COREH/SEDAM, a solicitação de OBTENÇÃO DE 
LICENÇA AMBIENTAL PREVIA (LAP) para atividade de 
PISCICULTURA EM REGIME SEMI-INTENSIVO, exercida 
em sua propriedade sob Coordenadas Geográficas, 10º37’19’’S  
-  62º33’39’’O  /  10º37’24’’S  - 62º33’33’’O, Jaru/RO, 23 de 
fevereiro de 2018.

JARU/RO, 23 de FEVEREIRO de 2018.

IZAIAS DA SILVA BRANDÃO
PROPRIETÁRIO

SOLICITAÇÃO DE OUTORGA DO DIREITO 
DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS

O SR. IZAIAS DA SILVA BRANDÃO, com sede à LI-
NHA 630, LOTE 35/B DA GLEBA 65, P.I.C. PE. ADOLPHO 
ROHL,MUNICIPIO DE JARU, Estado de Rondônia devida-
mente cadastrado no CPF nº, 325.672.942-87, torna público 
que requereu junto a COREH/SEDAM, em 23 de Fevereiro de 
2018, a solicitação de OUTORGA DO DIREITO DE USO DE 
RECURSOS HÍDRICOS SUPERFICIAL para CAPTAÇÃO, 
cujos pontos estão localizados nas Coordenadas Geográficas: 
10º37’19’’S  -  62º33’39’’O  /  10º37’24’’S  - 62º33’33’’O, cuja 
água será utilizada na atividade de PISCICULTURA EM RE-
GIME SEMI-INTENSIVO.

JARU/RO, 23 de FEVEREIRO de 2018.

IZAIAS DA SILVA BRANDÃO
PROPRIETÁRIO

SOLICITAÇÃO DE OUTORGA
A PISCICULTURA NOSSA SENHORA APARECIDA, 
localizada à LINHA 04, LOTE 23-A-2 GLEBA 03 - PICOP,
com CNPJ ou CPF n° 566.278.156-72, torna público que reque-

reu junto a Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental 
- SEDAM, em 07/02/2018, a solicitação para Outorga do Direito 
de Uso de Recursos Hídricos, para fins Uso na atividade de Pisci-
cultura.com Coordenadas geográficas S 10°49”40,2303 ; WO -62°

Porto Velho, 22 de Março de 2018.

CPF 566.278.156-72

Tribunal de Justiça do Estado de Rondônia
Poder Judiciário Ji-Paraná - 3ª Vara Cível
Avenida Ji-Paraná, 615, Urupá, Ji-Paraná - RO - 
CEP: 76900-261 - Fone:(69) 34213279

EDITAL DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO 
Prazo: 20 DIAS

DE: CONSTRUTORA SERRA DOURADA LTDA, RO-
GERIO BARBOSA DE REZENDE, MARILENE BARBOSA 
DE REZENDE, todos atualmente em lugar incerto e não sabido.  
FINALIDADE: CITAR nos termos da Ação de Execução de Título 
Extrajudicial e INTIMAR para pagar, dentro de 03 (três) dias, o 
principal e cominações legais, sob pena de penhora. No caso de 
integral pagamento no prazo mencionado, a verba honorária será 
reduzida pela metade, e que poderá independentemente de penhora, 
opor EMBARGOS DO DEVEDOR, no prazo de 15(quinze) dias. 
O prazo supra, começará a contar a partir do término de publicação 
deste, ou seja, 35(trinta e cinco) dias. SÍNTESE DO PEDIDO: 
O exequente alega ser credor dos executados da quantia de R$ 
135.050,73 (Cento e cinquenta e cinco mil e cinquenta reais e 
setenta e três centavos) referente a venda de produtos de petróleo 
consistentes entre outras coisas por asfalto diluído, emulsões as-
fálticas, cimento asfáltico de petróleo, representada pelo Contrato 
de Confissão de Dívida e Transação, não tendo êxito em receber 
seu crédito, pelo que requer seja a credora intimada a pagar o valor 
devido ou oferecer bens passíveis de penhora.

Vara : 3ª Vara Cível
Processo : 7001447-07.2017.822.0005
Classe : Execução de Título Extrajudicial
Procedimento : Processo de Execução (Cível)
Parte Autora : Greca Distribuidora de Asfaltos S/A
Advogado : Luiz Fernando Brusamolin OAB/PR 21.777

SUGESTÕES OU RECLAMAÇÕES, FAÇAM-NAS PES-
SOALMENTE AO JUIZ OU CONTACTE-NOS PELO ENDERE-
ÇO ELETRÔNICO: JUIZ: assamoto@tjro.jus.br – DIRETOR DE

CARTÓRIO: jip3civel@tjro.jus.br Ji-Paraná, 14 de novembro 
de 2017.

Edson Yukishigue Sassamoto 
Juiz de Direito assinatura digital

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/CPL/2018.
O Município de Mirante da Serra, Estado de Rondônia, 

representado neste ato pelo Prefeito Municipal Sr Adinaldo de 
Andrade, através do Pregoeiro e sua equipe de Apoio designados 
pelo Decreto nº 2027/2017, torna público para conhecimento dos 
interessados que se encontra aberta licitação na modalidade PRE-
GÃO, na forma ELETRÔNICA, tipo de julgamento “MENOR 
PREÇO POR LOTE”, cujo objeto é a Aquisição de Telhas e 
Parafusos para cobrir a Quadra Poliesportiva, em atendimento 
ao que consta no Processo n° 661/SEMECE/2018 conforme es-
pecificações, quantitativos e condições constantes no Termo de 
Referência ANEXO I do edital, partes integrantes e inseparáveis 
do mesmo, sendo estes devidamente autorizados pelo ordenador 
de despesas. A sessão de abertura deste certame será no dia 06 
de Abril de 2018 às 09:00 horas (horário de Brasília). Valor 
estimado: R$ 7.156,40 (sete mil cento e cinquenta e seis reais e 
quarenta centavos). O procedimento licitatório obedecerá, inte-
gralmente, a Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto n° 5.450/2005, 
Lei Complementar 123/2006, e subsidiariamente pela Lei Federal 
nº 8.666/1993 e suas alterações. 

REQUISITANTE: SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
CULTURA E ESPORTES - SEMECE

TIPO DE EXECUÇÃO: INDIRETA
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: dia 23/03/2018 às 08:00 

hs até 06/04/2018 às 08:00 horas.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia 06/04/2018 das 08hs01min 

até as 08hs59min.	
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: dia 06/04/2018 às 09:00 

horas.
LOCAL: www.licitanet.com.br. Para todas as referências 

de tempo será observado o horário de Brasília (DF).  O Edital 
encontrar-se-á a disposição dos interessados no site http://www.
transparencia.mirantedaserra.ro.gov.br. 

Para dúvidas e esclarecimentos procure a Sala de Licitações da 
Prefeitura Municipal de Mirante da Serra - RO, em horário de 
expediente de segunda à quinta-feira das 07h00min às 11h00min 
e das 13h00min as 17h00min e as sextas-feiras das 07hs00min 
às 13hs00min.

FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS:
Processo Administrativo nº 661/SEMECE/2018
Endereço: Rua Dom Pedro I, nº 2389, Bairro Centro, em Mirante 

da Serra/RO - CEP: 76.926-000
Pregoeiro: Fábio Fonseca Tressmann 
E-mail: pregoeiromirante@gmail.com
Fone/Fax: (0**69) 9 9974-8944

Mirante da Serra – RO, 22 de Março de 2018  

Fábio Fonseca Tressmann
Pregoeiro Oficial
Port. 3779/2017

mailto:jip3civel@tjro.jus.br
http://www.licitanet.com.br
http://www.transparencia.mirantedaserra.ro.gov.br
http://www.transparencia.mirantedaserra.ro.gov.br
mailto:pregoeiromirante@gmail.com

